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Wszystkim uczniom, nauczycielom 
i pracownikom oświaty w naszej gminie 
życzę samych sukcesów w nowym roku 

szkolnym 2011-2012.

Krzysztof Brzeziński
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy!
Oddajemy w Państwa 

ręce już szósty bezpłatny eg-
zemplarz naszego „Kuriera”. 
Z przykrością stwierdzam, 
że nie docierał do każdego 
domu. Naszym zamiarem 
jest, aby rzetelnie informować 
Państwa na bieżąco o tym, co 
w gminie „piszczy”. Niestety, 
różne oferty dystrybucji na-

szej gminnej gazety nie zdały dotychczas egzaminu. Powracamy 
więc ponownie do oferty Poczty Polskiej, mając ogromną nadzieję, 
że nareszcie „Kurier Gminy Puławy” docierać będzie do wszyst-
kich z Państwa. W formie elektronicznej gazeta jest do pobrania na 
www.pulawy.gmina.pl  

Minął czas wakacji, który mam nadzieję, był dla Państwa miły 
i łaskawy. Od czerwca wiele się w naszej gminie wydarzyło, o czym 
w wielkim skrócie pragnę Państwa poinformować. Najważniejszym 
wydarzeniem ostatnich miesięcy było niewątpliwie „I Święto Tru-
skawki w Gminie Puławy”. Uroczyste otwarcie i wykłady związane 
z uprawą truskawek miały miejsce w szkole w Górze Puławskiej 1 
lipca. W sobotę i niedzielę świętowaliśmy na stadionie. Okazało się, 
że organizacja tych uroczystości była strzałem w dziesiątkę i mimo 
niedzielnego deszczu stadion był oblegany przez licznych miesz-
kańców Gminy Puławy, Puław i zacnych gości z różnych stron. 
Dotarły do mnie różne relacje i wiele słów uznania oraz sympatii. 
Tą drogą pragnę serdecznie podziękować moim współpracowni-
kom, sołtysom, radnym, duchownym, dyrektorom, nauczycielom, 
mieszkańcom naszej Gminy Puławy, hojnym sponsorom i wszyst-
kim ludziom dobrej woli za serce oraz wysiłek włożony w przy-
gotowanie tego wspaniałego I Święta Truskawki. Wszyscy razem 
solidarnie pokazaliśmy ogromny potencjał naszych mieszkańców. 
Wspaniałe były stoiska sołeckie, wyśmienite przetwory i potrawy, 
różnorodne atrakcyjne konkurencje oraz wesoła zabawa. Dzięku-
ję z całego serca wszystkim uczestnikom przeróżnych konkursów. 
Gratuluję laureatom, dziękując za twórcze pomysły, wzruszającą 
poezję oraz zaprezentowane pomysłowe truskawkowe fantazje. Po 
raz pierwszy na tak ogromną skalę pokazaliśmy siłę naszej gminy 
i jej mieszkańców. Wdzięczny jestem Państwu za zaangażowanie 
i poświęcenie, które daje mi siły do dalszej pracy na rzecz wszyst-
kich mieszkańców. Myślę, że I Święto Truskawki jest zaczątkiem 
naszych wspólnych sukcesów i pokazało ono ogromne możliwości 
oraz potencjał naszej gminy. 

Do innych ważnych wydarzeń ostatnich tygodni m.in. należą:                                    
• VIII Ogólnopolski Festiwal Tańców Lubelskich Godel 2011,
•  Wizyta 15.06.2011 r.  w naszej gminie 20 dziennikarzy z całej Polski,
• Uroczyste zakończenie roku szkolnego w szkołach gminnych,
•  Uroczyste pożegnanie i podziękowania dla Dyrektora Wiesła-

wa Suszka w Szkole Podstawowej w Górze Puławskiej,
•  Pożegnanie sześciolatków w Gołębiu, Górze Puławskiej i Wólce  

Gołębskiej,
•  Uroczystość z okazji 45-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łęce,
• I Festyn Rodzinny w Skokach,
•  Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Klementowicach (Gminę Puławy reprezentowała OSP z Leo-
kadiowa),

• Dożynki w Para/ach i Dożynki Powiatu Puławskiego w Kurowie,
• I Konkurs na najpiękniejszy ogród 2011 r. w Gminie Puławy,
• Uroczyste rozpoczęcia Roku Szkolnego 2011/2012, 
•  Uroczyste otwarcie boiska wraz z bieżnią w szkole w Górze Pu-

ławskiej.
Oprócz tego miało miejsce wiele ważnych spotkań i uroczysto-

ści w Powiecie Puławskim i okolicach.
W poprzednim numerze „Kuriera” informowałem Państwa o pla-

nowanych do zrealizowania w okresie letnim inwestycjach, obecnie 
nadszedł czas na podsumowanie tego wszystkiego, co udało się osiąg-
nąć dzięki naszej wspólnej pracy i zaangażowaniu wielu osób.

W sierpniu zakończyła się realizacja zadania Budowa boiska 
sportowego wraz z bieżnią w miejscowości Góra Puławska – in-
westycji objętej pomocą /nansową w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Zgodnie z zapowiedziami, 
pomimo niezwykle niekorzystnych warunków atmosferycznych 
(częstych i długotrwałych opadów deszczu), na terenie przyszkol-
nym powstało boisko do piłki nożnej o nawierzchni syntetycznej 
(tzw. „sztuczna trawa”) wraz z trybuną na 30 miejsc oraz bieżnią 
okólną o nawierzchni poliuretanowej. Wartość wykonanych robót 
wraz z obsługą geodezyjną i nadzorem inwestorskim wyniosła po-
nad 326 000 zł, a 80% kosztów kwali/kowalnych, czyli 212 357 zł 
to środki pozyskane z PROW. Otwarcie nowego boiska z udziałem 
wielu zaproszonych gości odbyło się w dniu 1 września i było połą-
czone z uroczystym rozpoczęciem roku szkolnego.   

Gmina uzyskała również pozwolenie na budowę kompleksu 
boisk sportowych na terenie przy Szkole Podstawowej w Gołębiu 
w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”, jednak ze wzglę-
du na wyczerpanie się środków /nansowych Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubelskiego przeznaczonych na współ/-
nansowanie tego rodzaju zadań, nie doszło do realizacji projektu 
w roku bieżącym, warto jednak zauważyć, że nie oznacza to braku 
możliwości wykonania obiektu w przyszłości.  

Do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przyczyni 
się niewątpliwie wykonanie (/nansowanych w całości z budżetu 
gminy) nowych nawierzchni asfaltowych na drogach gminnych 
w miejscowościach: Borowa, Bronowice („Mały Młynek”), Góra 
Puławska (ul. Leśna), Kochanów, Klikawa (ul. Leśna), Pachnowola 
i Matygi, z powodu konieczności uzyskania dodatkowych decyzji 
administracyjnych przedłużeniu uległ termin realizacji inwestycji 
drogowej w Jaroszynie.  

W sierpniu podpisana została w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Lubelskiego umowa w sprawie dotacji celowej 
w kwocie 30 000 zł na modernizację kruszywem łamanym drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kajetanów, roboty 
rozpoczną się niezwłocznie po zakończeniu niezbędnej procedury 
przetargowej.   

Powiatowy Zarząd Dróg w Puławach ogłosił przetarg nieogra-
niczony na współ/nansowane z budżetu Gminy Puławy zadanie: 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2520L: (Wysokie Koło) grani-
ca województwa – Smogorzów – Leokadiów – Żabianka, od km 
0+000 do km 4+473. Wykonanie całości zadania przewidziane jest 
w okresie październik – listopad tego roku.
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Kończąc wątek „drogowy” należy wspomnieć o przeprowadzo-
nym w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych koszeniu po-
boczy oraz systematycznym poprawianiu przejezdności dróg przy 
zastosowaniu kruszywa łamanego (tzw. „tłucznia”).

Dzięki oszczędnościom powstałym po zakończeniu procedur 
przetargowych, w drugiej połowie sierpnia możliwe stało się ogło-
szenie przetargu nieograniczonego na Wykonanie nawierzchni 
z kostki brukowej betonowej na parkingu przy cmentarzu w Gó-
rze Puławskiej – zainteresowanie potencjalnych wykonawców było 
bardzo duże, złożono bowiem aż 17 ofert – po rozstrzygnięciu tego 
postępowania roboty budowlane powinny zostać wykonane do 
końca października.

Dość nieoczekiwanie pojawiła się szansa na uzyskanie nie 
w przyszłym, jak się spodziewano, ale jeszcze w tym roku budżeto-
wym środków /nansowych w ramach rządowego programu „Ra-
dosna Szkoła” na wykonanie szkolnych placów zabaw na terenie 
przy Szkołach Podstawowych w Borowej i Leokadiowie – warun-
kami koniecznymi, które zostały przez nas spełnione, były w tym 
przypadku: niezwłoczne podpisanie umowy z Lubelskim Kurato-
rem Oświaty i bardzo szybkie uruchomienie procedur przetargo-
wych na zaprojektowanie i wykonanie placów, aby umożliwić zre-
alizowanie robót w wymaganym ww. umową terminie, tj. do dnia 
30 października br. Wkrótce opracowane zostaną również doku-
mentacje projektowe na budowę placów zabaw w miejscowościach 
Góra Puławska i Gołąb, aby można było złożyć, w ramach rozpo-
czynającego się niedługo naboru, wniosek aplikacyjny o przyzna-
nie pomocy /nansowej z PROW na wykonanie tych placów zabaw 
(drugi składany wniosek będzie dotyczył budowy boisk sporto-
wych w miejscowości Zarzecze).              

Wypada również przypomnieć, że dobiegają końca dwie bar-
dzo ważne inwestycje objęte pomocą /nansową w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, tj. Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i pompowniami ście-
ków w miejscowości Gołąb oraz Odnowa centrum miejscowości 
Gołąb.

Jestem szczęśliwy, gdyż w naszej gminie rok ten ob/tuje w in-
westycje i innowacje. Tym bardziej smucą mnie sporadyczne fakty 
świadczące o braku zrozumienia dla naszych przemyślanych dzia-
łań służących dobru mieszkańców naszej gminy. Niezrozumiałe 
jest dla mnie zachowanie niektórych mieszkańców okolic Zarze-
cza. Rozpowszechniane tam plotki o zamiarze likwidacji gimna-
zjum i szkoły podstawowej w Zarzeczu, po moim zaprzysiężeniu 
10 grudnia 2010 r. na Wójta Gminy Puławy, świadczą o nieod-
powiedzialności części mieszkańców i chęci skłócenia społecz-
ności lokalnej. Dlatego po raz kolejny z rzędu pragnę podkreślić, 
że z mojej strony nigdy nie było takiego zamiaru! Tym bardziej 
dziwi mnie nieodpowiedzialne zachowanie części rodziców, któ-
rzy wprowadzają niepokój i podziały społeczne! Po nierozstrzyg-
niętym konkursie na dyrektora Szkoły Podstawowej w Zarzeczu, 
którego tajne trzykrotne głosowanie przyniosło wynik 4:4 głosów 
– zgodnie z obowiązującym prawem i przepisami, po wnikliwej 
analizie środowiskowej, powołałem na dyrektora szkoły doświad-
czoną i cenioną pedagog Panią Iwonę Krzyżanowską. Myślę, iż po 
minionych zawirowaniach niezadowoleni rodzice uszanują de-
mokratyczne prawa i przyczynią się do konstruktywnych działań, 
które pomogą nam wszystkim pracować z godnością i szacunkiem 
do samego siebie! Jako nauczyciel i były dyrektor placówki oświa-

towej niezadowolonych rodziców pragnę zapewnić, iż zawsze leży 
mi na sercu przede wszystkim dobro dziecka i mieszkańców naszej 
gminy, która powinna się rozwijać we wzajemnym poszanowaniu 
i miłości! – „Przykazanie nowe daję Wam, byście się wzajemnie 
miłowali…” O tym, że nie ma na świecie złotego środka, aby wszy-
scy byli szczęśliwi i zadowoleni, wszyscy doskonale wiemy…

Dlatego niepotrzebne były również emocje i agresja rodziców 
dzieci przedszkolnych. Nie jestem w stanie być wszędzie, ale ci, 
którzy mnie znają, doskonale wiedzą, że cenię sobie kulturalne 
rozmowy, konstruktywne rozwiązania, dialog i szacunek. Wiem, 
że przedszkolne kon@ikty są już zażegnane, ale mi jest bardzo przy-
kro, bo można było ich uniknąć!

Drodzy Państwo, po raz pierwszy wprowadziliśmy dyżury wa-
kacyjne w przedszkolach i myślę, że z wprowadzonego rozwiązania, 
które zastosujemy również w przyszłości, rodzice są i będą zado-
woleni. Chętnie wysłuchuję Państwa propozycji i pomysłów, dla-
tego w dalszym ciągu proszę wszystkich o propozycje zmian, które 
mogłyby pomóc w usprawnieniu pracy Urzędu Gminy i przyczynić 
się do podniesienia komfortu życiowego. Niestety, napływa dużo 
sygnałów o spacerujących na wolności niebezpiecznych psach. 
Właścicieli ponownie proszę więc o odpowiedzialne potraktowa-
nie mojego apelu i prośby!

Coraz więcej mieszkańców gminy skarży się na spalanie nie-
właściwych materiałów w piecach i smród wydobywający się z ko-
minów. Nadchodzi okres grzewczy i zwłaszcza dla alergików stano-
wi to ogromny problem zdrowotny. Z całego serca proszę Państwa 
o poszanowanie sąsiadów i naszego środowiska. 

Dziękuję Wszystkim Państwu, którzy zaangażowali się w życie 
naszej lokalnej społeczności. Działając razem mamy wiele satys-
fakcji i powodów do zadowolenia. 

Coraz obszerniejsze moje słowo wstępne pokazuje, że w naszej 
Gminie Puławy dużo się dzieje dobrego, a największym skarbem są 
jej mieszkańcy. Niestety nadchodzą nieco smutniejsze jesienne dni 
i choćby, dlatego nawet najmniejszy uśmiech i gest przyjaźni mogą 
mieć szczególną moc.

Zapraszam Państwa do uczestnictwa w Europejskich Dniach 
Dziedzictwa w Gołębiu, w Dniach Kultury Chrześcijańskiej w Gó-
rze Puławskiej oraz innych wydarzeniach w gminie. Cieszę się, że 
będziemy 12 i 13 października gościć w naszych szkołach i w koś-
ciele mojego przyjaciela księdza infułata, poetę, profesora Uniwer-
sytetu Wiedeńskiego Literatury Polskiej Bonifacego Miązka – emi-
granta, który obecnie rezyduje w Para/i Św. Mikołaja w Końskich. 
Na te literackie spotkania z poezją przepojoną miłością i tęsknotą 
do ojczyzny już dzisiaj pragnę z całego serca wszystkich zaprosić. 

W Nowym Roku Szkolnym 2011/2012 życzę wszystkim ucz-
niom i studentom jak najlepszych wyników w nauce i spełnienia 
najskrytszych marzeń! Rodzicom i nam wszystkim satysfakcji, 
zdrowia i szczęścia!

Na zakończenie pragnę zachęcić wszystkich uprawnio-
nych do uczestnictwa w wyborach parlamentarnych w niedzielę 
09.10.2011 r. w godzinach od 7.00 do 21.00.

Wójt Gminy Puławy

krzysztof.brzezinski@pulawy.gmina.pl
www.krzyszto"rzezinski.pl
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DROGI PANIE STAROSTO, SZANOWNI PAŃSTWO, 
DRODZY MIESZKAŃCY GMINY PUŁAWY!

Kilka myśli na temat jakości życia mieszkańców i naszych wspól-
nych interesów.

Jeżeli gmina chce prowadzić dobrą politykę rozwojową i /nanso-
wą, musi posiadać różnorodną strukturę przedsiębiorczości.

Każdy mieszkaniec bez względu na to czy mieszka w wielkim mie-
ście, czy też zamieszkuje małą gminę musi być tego świadomy. Samo 
bogactwo materialne nie decyduje o dobrej jakości życia mieszkańców 
danej gminy. Jest jeszcze wiele innych bardzo ważnych czynników, 
które decydują o szczęśliwym życiu mieszkańców.

Ważne czynniki stanowiące o komforcie życiowym człowieka:
•  dobrze płatna, satysfakcjonująca praca w miejscu zamieszkania 

lub pobliskiej okolicy,
•  dobre warunki mieszkaniowe – posiadanie domu lub mieszka-

nia,
• dobre zdrowie i samopoczucie,
• grono przyjaciół i znajomych,
• odpowiednie do indywidualnych potrzeb uznanie społeczne,
• poczucie bezpieczeństwa i prywatności (intymności),
• uczestniczenie w życiu kulturalnym gminy,
•  świadomość i możliwość własnego rozwoju oraz nadzieja na 

lepszą przyszłość,
•  świadomość możliwości pracy przez cały czas – szansa na stałą 

pracę,
•  szansa na korzystanie z usług w życiu codziennym oraz zaspo-

kojenie elementarnych codziennych potrzeb mieszkańca:  
- możliwość korzystania z opieki lekarskiej,  
- korzystanie z usług oświatowych i szkół,  
- praca w stowarzyszeniach i innych organizacjach,  
- działalność kościoła,  
- spotkania towarzyskie,  
- możliwość korzystania z usług gastronomicznych i robienia 
zakupów w różnych sklepach, na targu oraz  
- możliwość korzystania z warsztatów i /rm usługowych bez 
konieczności poszukiwania danych branż poza gminą…

Dlaczego o te podstawowe wartości godnego życia na co dzień po-
winniśmy cały czas zabiegać?

Ponieważ wiele rzeczy brakuje nam w momencie, kiedy jest już za 
późno i nic nie da się zatrzymać ani odwrócić, bo na nic już nie mamy 
wpływu. Należy dodać, że niestety nasz kraj i władze na różnych 
szczeblach często zapominają o strategii regionalnej i o konieczności 
podejmowania właściwych wyzwań we właściwym czasie. Najczęściej 
następuje konfrontacja z nieodwracalnymi i dramatycznymi skutka-
mi następstw, które niejednokrotnie w porę, dużo wcześniej dałoby 
się zahamować!  Na dodatek w naszym kraju jedną z dróg, niestety 
najczęściej stosowanych w praktyce jest zaskakiwanie mieszkańców, 
brak merytorycznych i strategicznych rozmów, niejednokrotnie po-
sługiwanie się kłamliwymi informacjami, co powoduje utratę zaufania 
mieszkańców i często długotrwałe kłótnie a nawet awantury społecz-
ne. Mamy na to wiele przykładów…

Na wsi zamyka się ostatni sklep, nie ma już ani szewca, ani żadnego 
innego rzemieślnika. Na obrzeżach wielkich i dużych miast powstają 

za to wielkie centra handlowe. W konsekwencji tego zjawiska piękne, 
często zabytkowe sklepiki w centrum miast bankrutują. Kamieniczki 
niszczeją, miasta i ich zabudowy tracą na wartości. Rdzenni mieszkań-
cy starzeją się, są mniej mobilni, bo często nigdy nie posiadali środka 
lokomocji, komunikacji miejskiej nie opłaci się prowadzić niektórych 
kursów, a młodzi mieszkańcy uciekają do miasta, ponieważ w ich 
miejscu zamieszkania brakuje już podstawowych usług…

MY WSZYSCY RAZEM ODPOWIADAMY ZA NASZE WSPÓLNE 
ŻYCIE W NASZEJ PRZEPIĘKNEJ GMINIE PUŁAWY!!!

Wszyscy siedzimy więc w jednej łodzi! Musimy razem wiosłować 
i to we właściwym  kierunku. Najlepiej byłoby płynąć cały czas z prą-
dem, ale sami wiemy ile po drodze w codziennym życiu napotykamy 
problemów. Faktem jest, że miałem aż 8 kontrkandydatów, dlatego 
szkoda, że nie wszyscy skorzystali z mojej prośby i zaproszenia do 
współpracy na rzecz naszych mieszkańców. Tym kontrkandydatom, 
którzy mnie obecnie wspierają, pragnę dzisiaj w tym szczególnym 
dniu z całego serca podziękować!

Każdy mieszkaniec naszej gminy musi mieć świadomość, że prob-
lemy społeczne muszą być konstruktywnie rozwiązywane. Nic nie 
dzieje się samoczynnie i my wszyscy musimy poczuwać się do odpo-
wiedzialności. Nie wolno nam czekać i liczyć na to, że ktoś coś za nas 
zrobi!

PRAWDZIWA HISTORIA MIASTECZKA, W KTÓRYM ŻYŁEM 
W AUSTRII 20 LAT

Było to miasto, które w najlepszych czasach zatrudniało do 5 ty-
sięcy ludzi w przemyśle tekstylnym. W czasach monarchii austriackiej 
była to twierdza sektora tekstylnego. W latach osiemdziesiątych byłem 
naocznym świadkiem niektórych dramatycznych wydarzeń na rynku 
pracy – następuje spadek produkcji a potem zamiera zupełnie produk-
cja tasiemek, dywanów i tkanin! Również jedyna w regionie i jedna 
z trzech szkół tekstylnych w całej Austrii wraz z internatem upada! 
Gwałtowna utrata miejsc pracy spowodowała złość i niepokój miesz-
kańców, utratę szacunku do władz regionu, śmiertelny strach i zamy-
kanie się ludzi w sobie… Region zaczyna umierać… Co czynić w tej 
sytuacji? Natychmiast należy przeciwdziałać!

Co zrobiono?
•  opracowano pozytywną historię osiągnięć  regionu i miasta 

w przeszłości, co spowodowało przywrócenie poczucia wartości 
i dumę mieszkańców,

• powstało muzeum tekstylne z prawdziwego zdarzenia, powstało muzeum tekstylne z prawdziwego zdarzenia,
• zahamowano odpływ mieszkańców z regionu i ożywienie prze-  zahamowano odpływ mieszkańców z  regionu i ożywienie prze-

mysłu budowlanego poprzez opracowanie z inicjatywy burmi-
strza oferty stosunkowo tanich działek pod indywidualną zabu-
dowę,

• uaktywniono życie stowarzyszeń i ośrodków kulturalnych gmi-  uaktywniono życie stowarzyszeń i ośrodków kulturalnych gmi-
ny, co zintegrowało bardziej mieszkańców gminy i wzbudziło 
w nich dumę regionalną,

• z inicjatywy przedsiębiorców powstało w gminie „Stowarzy-  z inicjatywy przedsiębiorców powstało w gminie „Stowarzy-
szenie Przedsiębiorców” – motto działania: „Kupuj i korzystaj 
z usług w regionie”,

• „Stowarzyszenie Przedsiębiorców” postawiło sobie za cel zwięk-  „Stowarzyszenie Przedsiębiorców” postawiło sobie za cel zwięk-
szenia konkurencyjności i wzbogacenia ofert /rmowych

• zachęcano mieszkańców gminy do korzystania z usług i poten-  zachęcano mieszkańców gminy do korzystania z usług i poten-
cjału /rm na terenie gminy, pieniądze wydane w gminie i w re-

ROLA SAMORZĄDU A WSPÓŁPRACA Z PRZEDSIĘBIORCAMI 
I MIESZKAŃCAMI GMINY PUŁAWY

(Wykład inauguracyjny Krzysztofa Brzezińskiego na I Święto Truskawki wygłoszony dnia 01.07.2011 r. w szkole w Górze Puławskiej) 
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gionie służą naszym mieszkańcom!
• poprzez organizowanie różnych wspólnych akcji w mieście np.  poprzez organizowanie różnych wspólnych akcji w mieście np. 

jarmarki bożonarodzeniowe, festyny uliczne czy „nocne zaku-
py” zachęcano wprost w atrakcyjny sposób do przyjazdu miesz-
kańców z odległych miejscowości i nawet z Wiednia!

Nasza gmina Puławy ma ogromne możliwości! „I Święto Truskaw-
ki” niech wszystkim uświadomi ogromny potencjał tkwiący w naszych 
mieszkańcach! Udowodniliśmy to 21 maja tego roku w Kazimierzu 
Dolnym, odnosząc zwycięstwo w turnieju 9 miast i gmin Krainy Les-
sowych Wąwozów. Zachęcam do stworzenia również w naszej gminie 
towarzystwa przedsiębiorców, aby móc skuteczniej przeciwdziałać zja-
wiskom rynkowym i móc stworzyć większą siłę! Mamy wiele wspania-
łych /rm rodzinnych, przedsiębiorstw, sklepów i zakładów produkcyj-
nych. Jesteśmy atrakcyjną i największą gminą w powiecie puławskim 
w sąsiedztwie najpiękniejszego miasta Puławy. Posiadając dwa mosty 
i dobrą infrastrukturę, jesteśmy na najlepszej drodze do sukcesu. 

Ten sukces w największej mierze zależy od nas samych, a kon-
kretnie od tego czy jesteśmy w stanie skorzystać z naszego potencjału. 
Mamy szkoły na wysokim poziomie i bogate tradycje. Ludzie chętnie 
osiedlają się i budują nowe domy w Gminie Puławy. 

Ja ze swej strony pragnę Państwa zachęcić w nadchodzącym roku 
szkolnym do korzystania z ofert edukacyjnych naszych szkół. Jak wie-
my w tej szkole od dziesiątek lat istnieje problem z dwuzmianowością. 

Szkoła w Górze Puławskiej od lat wymaga remontu i rozbudowy. Nie 
wiem jak to zrobimy, dlatego również dzisiaj w tym zacnym gronie 
pragnę zwrócić Państwu na to uwagę. Szkoła o bardzo dobrych wy-
nikach w nauczaniu od lat uczy na dwie zmiany. Dzieci kończą często 
lekcje dopiero po 17-tej. Również przydałaby się atrakcyjniejsza  sala 
gimnastyczna o nowych standardach, mogłaby służyć także  tak waż-
nym spotkaniom jak to dzisiejsze. Gmina Puławy nie ma przecież żad-
nej dużej sali. Nawet nie mamy możliwości zorganizowania sesji Rady 
Gminy, na które moglibyśmy zaprosić wielu mieszkańców. Nadszedł 
w końcu czas, aby i ten odwieczny problem z lat mojego dzieciństwa 
rozwiązać. Wszystkich Państwa tu obecnych proszę o kreatywne po-
mysły i pomoc!

Tak samo ważne są tak zwane „świadome zakupy” w naszych miej-
scowościach, jak również korzystanie z profesjonalnych usług rodzi-
mych rzemieślników i przedsiębiorców naszej gminy. To szansa dla 
nas wszystkich, szansa na nasze lepsze i stabilniejsze jutro!

Każdy czas ma swoje wyzwania! Znając wiele mocnych stron na-
szej gminy, wykorzystajmy te możliwości! Mam nadzieję, że również 
poprzez to trzydniowe Święto Truskawki zwrócimy na siebie uwagę, 
na fakt, że największym potencjałem są nasi mieszkańcy! (…)

Krzysztof Brzeziński
Wójt Gminy Puławy

Impreza okazała się być niezwykle udaną, co potwierdza nie 
tylko ogromne zainteresowanie ze strony mieszkańców, ale także 
liczne grono zaproszonych gości. 

Pierwszego dnia, w piątek 1 lipca, odbyło się uroczyste otwarcie 
Święta, w którym uczestniczyli plantatorzy tego wspaniałego, po-
żądanego przez klientów owocu, mieszkańcy gminy Puławy oraz 
przedstawiciele świata nauki, w tym pracownicy naukowi Instytutu 
Ogrodnictwa w Skierniewicach, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lub-
linie, a także specjaliści Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Końskowoli. Podczas sesji popularno-naukowej poruszano szereg 
zagadnień istotnych z punktu widzenia uprawy owoców miękkich, do 
których truskawka należy. Ze strony władz samorządowych szczebla 
powiatowego uroczystość zaszczycił Pan Witold Popiołek – Starosta 
Puławski. Wykład inauguracyjny na temat współpracy samorządu 
terytorialnego z przedsiębiorcami i mieszkańcami Gminy Puławy 
wygłosił Wójt Gminy – Pan Krzysztof Brzeziński. Była to niezwykła 
okazja, aby doświadczenia z plantacji, czy działki móc porównać i 
skonsultować z tym, nad czym naukowcy pracują w swoich labora-
toriach i pracowniach badawczych. Rozmowy kuluarowe przyniosły 
wiele zadowolenia obu stronom.

Drugi dzień Święta Truskawki to ogromna dawka rozrywki dla 
wszystkich mieszkańców i zaproszonych gości. Udział w niej wzię-
ło wielu znakomitych wykonawców, zarówno lokalnych kapel ludo-
wych, jak i artystów i zespołów muzycznych znanych w kraju. Imprezę 
uświetniła także wystawa zabytkowych pojazdów oraz jakże odmien-
ny – pokaz najnowocześniejszego sprzętu Wydziału ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Puławach oraz Zlot Motocykli – wspa-
niałych „maszyn z duszą”, jak mawiają zapaleńcy.

Trzeci dzień imprezy, to doniosłe chwile związane z mszą świę-
tą, odprawianą w intencji mieszkańców gminy, której przewodniczył 
ksiądz Prałat Kazimierz Mąkosa – Proboszcz para/i w Górze Puław-
skiej. Wartym uwagi jest fakt, że pomimo ulewnego deszczu i zim-
na w Eucharystii uczestniczyła naprawdę liczna grupa wiernych. Po 
uroczystej mszy rozpoczęły się występy wielu zespołów artystycznych. 

Każdy z nich prezentował niezwykle interesujący repertuar, w którym 
nie zabrakło prawdziwego kunsztu. Na szczególną uwagę zasługiwał 
występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miasta Zwolenia ze znakomi-
tym wprost pokazem młodziutkiej tamburmajorki. W trakcie trwania 
imprezy odbyło się szereg niezwykłych konkursów zręcznościowych 
dla sołectw, a także wybór najlepszej prezentacji lokalnych wyro-
bów truskawkowych przygotowanych właśnie przez sołectwa biorące 
udział w Święcie. Przybyłych zadziwił także występ lokalnego zespołu 
– Towarzystwa Przyjaciół Góry Puławskiej. Prezentowany repertuar, 
a także wspaniałe stroje – wręcz zachwycały. To był poziom, którego 
nie powstydziłby się nawet profesjonalny zespół. Wiele uśmiechów na 
ustach wywołał również kabaret „Moherowa odnowa z Dziur” w wy-
konaniu „Babeczek z Gołębia”. Paniom tylko pozazdrościć witalności, 
werwy i doskonałego obycia ze sceną. Znakomity scenariusz przedsta-
wienia, to zasługa Pani Agnieszki Maj. 

Wieczorem, tuż przed zapadnięciem zmroku, wystąpiła gwiazda 
– grupa DANCE EXPRESS z Warszawy, która skupiła niezliczoną 
rzeszę młodzieży, bawiącej się przy muzyce do późnych godzin. Na 
zakończenie Święta, w niedzielę, tuż po godzinie 22.00 odbył się pokaz 
sztucznych ogni. Tak wspaniałych fajerwerków nie widziano jeszcze 
chyba na terenie Gminy. Nawet pokazy organizowane w Sylwestrową 
noc w wielu miastach Polski, byłyby tylko jakąś namiastką tego, co 
można było obserwować w Górze Puławskiej. 

Święto, przygotowywane z taką pieczołowitością i zaangażowaniem 
bardzo wielu osób, w tym osobistym – Wójta Krzysztofa Brzezińskiego 
okazało się nie pojedynczym, a potrójnym „strzałem w dziesiątkę”. Ca-
łość imprezy poprowadzili znakomicie – Pani Teresa Woszczek i Pan 
Andrzej Turlewicz, którzy w roli konferansjerów wypadli jak prawdzi-
wi profesjonaliści.

Zapraszamy za rok – na pewno znowu uda się przeżyć wspaniałe 
chwile, które pozostaną w pamięci na kolejne lata. 

Tomasz Bobrowski

I Święto Truskawki w Gminie Puławy już za nami
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„Mała ojczyzna” to najbliższy świat: przyroda, ludzie i tworzona 
przez nich nieustannie kultura. Może to być najbliższe sąsiedztwo: 
wieś, miasteczko, gmina, osiedle lub dzielnica wielkomiejska. „Mała 
ojczyzna” to przeszłość i tradycja, to teraźniejszość, to przyszłość 
najbliższa i ta bardziej odległa. Zygmunt Gloger powiedział „Obce 
rzeczy wiedzieć dobrze jest – swoje obowiązek”. Słowa te pięknie okre-
ślają naszą powinność w stosunku do „Małej Ojczyzny” – miejsca 
w którym żyjemy. Obowiązkiem każdego z nas jest znajomość historii 
i teraźniejszości swojej miejscowości.

Gminna Biblioteka Publiczna w Górze Puławskiej i Wójt Gminy 
Puławy zapraszają do udziału w konkursie o nazwie „Moja Gmina 
Puławy”.

Regulamin konkursu:
Konkurs adresowany jest dla uczniów klas starszych szkół podsta-

wowych i młodszych klas szkół gimnazjalnych z terenu Gminy Puła-
wy. Szkoła, która przystąpi do konkursu, powinna wytypować drogą 
eliminacji 3-osobowy zespół.

Czas trwania konkursu od 26 września do 26 listopada 2011 r.
Konkurs ma na celu:
- poznanie historii i teraźniejszości swojej „małej ojczyzny”
- pogłębienie związków emocjonalnych z miejscem zamieszkania.
Finał konkursu rozegrany zostanie w Gminnej Bibliotece Publicz-

nej w Górze Puławskiej około 26 listopada 2011 r.
Planowany jest następujący przebieg konkursu:
Część I: odpowiedź każdego zespołu na 3 pytania
- 2 pytania dotyczące znajomości historii gminy
- 1 pytanie na temat okresu współczesnego gminy,
Część II: odpowiedź każdego zespołu na 2 pytania związane z po-

szczególnymi miejscowościami gminy,
Część III: wypowiedź przedstawiciela każdego zespołu na temat 

„Co zrobiłbyś  w swojej gminie gdybyś został wójtem?” (czas na wy-
powiedź 5 minut).

Za prawidłową odpowiedź na każde pytanie w części I i II, przy-
znany będzie 1 punkt. W części III wypowiedź zespołu oceniona bę-
dzie w skali od 1 do 5 punktów. Wskazane byłoby wcześniejsze przy-
gotowanie się zespołów do tej wypowiedzi. Zwycięży zespół, który 
zgromadzi największą liczbę punktów.

Dla uczestników przewidziane są atrakcyjne nagrody.
Wyjaśnienia dotyczące przebiegu konkursu oraz literaturę można 

uzyskać w Gminnej Bibliotece Publicznej w Górze Puławskiej i jej Fi-
liach w Borowej, Gołębiu i Leokadiowie.

Zo'a Małek 
dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej w Górze Puławskiej

„MOJA GMINA PUŁAWY” – KONKURS WIEDZY O REGIONIE

Czerwiec to miesiąc truskawki, a „Dzień Truskawki” oznacza na-
dejście sezonu letniego, kiedy owoce te goszczą na naszych stołach. 
Smakoszy kuszą intensywnie czerwonym kolorem, jędrnością, serco-
watym kształtem. Zapewne nie tylko dlatego. Są one także znanym 
i cenionym afrodyzjakiem, a także surowcem kosmetycznym.

Truskawki to paradoksalne rośliny, które są zarazem stare i młode. 
Ich tradycja sięga czasów starożytnych. Pisali o nich tacy twórcy, jak 
Owidiusz i Wergiliusz, z tym że wychwalali nie naszą truskawkę, tylko 
przodkinię poziomkę. Lecz nazwa o/cjalna truskawki, którą można 
odnaleźć w encyklopedii, to poziomka ananasowa. W XVIII w. wy-
hodowano z amerykańskich odmian poziomki obecną truskawkę róż-
niącą się od pierwowzoru smakiem, wielkością oraz aromatem.

Truskawka podbiła Europę i natychmiast podjęto dalsze starania 
o jej ulepszanie. Jako ciekawostkę warto dodać, że w dawnych czasach 
uważano, że truskawki są dobre tylko dla mężczyzn, a kobietom przy-
noszą nieszczęście.

Znane od ponad 100 lat truskawki, to jedne z najwartościowszych 
i najzdrowszych owoców. Truskawka ma więcej witaminy C niż cytry-
na i grejpfrut. 

Pojawiające się na początku czerwca truskawki, będące smaczną 
zapowiedzią lata, cieszą nas nie tylko słodkim, odurzającym zapachem, 
kuszącym wyglądem i podniecającym smakiem, lecz także gwarantują 
zdrowie i mają korzystny wpływ na organizm. Dzięki nim dostarcza-
my naszemu ciału witaminy C, A, B1, B2 oraz PP, która m.in. reguluje 
dotlenienie krwi. Uzupełniamy ponadto niedobory makro- i mikro-
elementów oraz dostarczamy ciału zdrowej dawki wapnia, fosforu, 
żelaza, magnezu i manganu. Wapń i fosfor wzmacniają kości i zęby 
oraz poprawiają pracę mięśni, a w połączeniu z magnezem odkwa-
szają organizm. W truskawkach znajduje się bogactwo soli organicz-
nych poprawiających przemianę materii oraz pektyn oczyszczających 
jelita z resztek pokarmu i korzystnie wpływających na naturalną @orę 
bakteryjną. Co więcej, poprzez spalanie tłuszczów owoce te posiada-
ją właściwości odtruwające i oczyszczające. Dzieje się tak za sprawą 
bromeliny, enzymu odpowiadającego za rozkład białka. Poleca się je 

osobom, które mają kłopoty z trawieniem białek lub powinny obniżyć 
wagę ciała. Ze względu na wysoką zawartość żelaza są również waż-
nym składnikiem kobiecej diety. Ochronią przed anemią, wzmocnią 
organizm, wpłyną odświeżająco na cerę i włosy. Będą poza tym wiel-
kim sprzymierzeńcem w walce z chorobami reumatycznymi i artre-
tycznymi, a także obniżą kwasowość moczu i z tego powodu poleca się 
je przy schorzeniach wątroby, nerek, kamieniach moczowych i żółcio-
wych oraz przy podagrze. 

Warto także wspomnieć, że największym producentem truskawki 
w świecie są Stany Zjednoczone (1100 tys. ton), następnie Hiszpania, 
Rosja, Turcja. Polska zajmuje 7 miejsce (180 tys. ton). Stale zwiększa się 
ilość produkcji truskawek w Unii Europejskiej. W 2009 r. przekroczy-
ła 1004179 tys. ton. Jednocześnie w ostatnich latach rośnie znaczenie 
takich producentów, jak Japonia, Kora Południowa, Chile, a zwłaszcza 
Chiny. To właśnie chińscy producenci wielkością produkcji i niskimi 
cenami zagrażają producentom tych owoców w Europie. 

Pośród wielu regionów uprawy truskawki w Polsce, również Gmi-
na Puławy od lat jest znanym rejonem uprawy tych smacznych owo-
ców. Po raz pierwszy w tym roku, z inicjatywy nowego wójta gminy 

 t mi ią tr kawki, Dzień Tr kawki”

Święto Truskawki okiem etnografa
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– Krzysztofa Brzeziń-
skiego z dumą obcho-
dzono w Górze Puław-
skiej I Gminne Święto 
Truskawki. 

Uczestnicy obcho-
dów mogli przekonać się 
jak wiele możliwości ku-
linarnych daje nam ten 
owoc. Najtrudniejsze 

zadanie miało Jury, które degustowało i oceniało cały wachlarz wyśmie-
nitych przysmaków: pierogów, ciast, deserów i napojów zawierających 
truskawki. Do tego konkursu przystąpiło 9 sołectw: Polesie, Jaroszyn, 
Tomaszów, Dobrosławów, Góra Puławska, Klikawa, Kowala, Leoka-
diów, Opatkowice.

Czego tam nie było! Zachwyciła pomysłowość tortów w kształcie 
truskawki, odurzała woń nalewek, ponczu, a nawet truskawek w spi-
rytusie. Jakby tego było mało, koneserzy słodkości mogli degustować 
dżemy, powidła i musy. 

Jako etnograf starałam się wyłonić tradycyjne elementy, charakte-
rystyczne dla naszego rejonu. Z pewnością potrawą spójną z tradycjami 
kulinarnymi Lubelszczyzny są pierogi, które można podawać na różne 
sposoby, nawet jeśli ich nadzienie stanowi tylko (czy aż) truskawka.

O zasobności stołów przygotowanych przez wymienione sołectwa 
można by pisać wiele. Stąd jury zgodnie wyszło z inicjatywą wydania 
w Gminie Puławy książki kulinarnej z przepisami potraw z truskaw-
kami, dlatego zwrócimy się do organizatorów stoisk prezentujących 
sołectwa o przekazanie do Urzędu Gminy Puławy przepisów prezen-
towanych potraw.

Obok kulinariów imprezie towarzyszyły wykłady, pokazy i kon-
kursy. O wymaganiach rynku rolnego, dotyczących także producentów 
truskawek, mówił Tadeusz Solarski – dyrektor LODR w Końskowoli.

Z satysfakcją można odnotować kolejne, godne polecenia wyda-
rzenie w puławskim kalendarzu letnich imprez. Jego rozmach sprawił, 
że każdy znalazł coś dla siebie. 

Rangę „Świętu Truskawki” nadały z pewnością wykłady dla plan-
tatorów, spotkania z pracownikami czołowych instytutów naukowych 
i samorządu. Z kolei przygotowanie i prezentacja stoisk stały się przy-

czynkiem nie tylko do rywalizacji, ale zacieśnienia sąsiedzkich więzi 
i nawiązania relacji koleżeńskich. Występy rodzimych artystów usa-
tysfakcjonowały starsze pokolenia, a dyskoteka spełniła oczekiwania 
młodzieży. Powodzenie zdarzenia potwierdzili licznie zebrani na 
polowej niedzielnej mszy mieszkańcy Gminy Puławy oraz goście. 
Zbiorowa modlitwa w intencji wszystkich mieszkańców Gminy oraz 
przyszłych zbiorów z pewnością zapewni Gminie urodzaj, a jej miesz-
kańcom i włodarzom pomyślność oraz chęć ponownego spotkania na 
II Święcie Truskawki w Gminie Puławy.

Halina Solecka
etnograf

Pierogi z truskawkami 

Składniki (4 porcje): 

2 szklanki mąki 

szczypta soli 

1 łyżeczka masła lub oleju 

1 jajko 

 około 3/4 szklanki ciepłej wody  

(można dodać szczyptę suchych drożdży)

Nadzienie i dodatki: 

truskawki, śmietana, cukier puder 

Wykonanie: 

Mąkę przesiać na stolnicę, zrobić w niej wgłębienie, dodać sól, 

masło lub olej oraz jajko. Stopniowo dodając ciepłą wodę wyrabiać ci-

asto, zagarniając mąkę do środka wgłębienia. Ciasto wyrabiać aż będzie 

miękkie i elastyczne, przez około 10 minut. Przykryć ściereczką.

Truskawki opłukać, osuszyć i usunąć szypułki. Malutkie pozostawić 

w całości, większe pokroić. Nastawić wodę w garnku na gotowanie, 

lekko posolić.

Ciasto podzielić na 2 części, rozwałkować kolejno na placki. Małą 

szklaneczką wycinać kółka, w środek wkładać truskawki, składać na 

pół i zlepiać brzegi w pierogi. Gotować do miękkości, przez około 3-5 

minut. Można sprawdzić czy pierogi są już miękkie, odławiając jednego 

na łyżkę cedzakową i dotykając palcem. Zaraz podawać ze śmietaną, 

posypane cukrem pudrem lub też śmietaną wymieszaną z cukrem.

WAŻNE OGŁOSZENIE !
Uprzejmie informujemy, 

że dowody osobiste wydane w 2001 r. 
podlegają wymianie 

z powodu upływu terminu ważności.
Nie dotyczy to osób, 

które posiadają dowody 
wydane na czas nieoznaczony.

Elżbieta Pyszczak 

Biuro Dowodów Osobistych

Sprostowanie 

do Kuriera Gminy Puławy Nr 4 

W związku z nieprawdziwymi informa-
cjami zawartymi w artykule „OŚWIATA 
W GMINIE” na stronie 7 czwartego nu-
meru Kuriera Gminy Puławy informuję, że 
w latach 2010-2013 stanowisko Dyrektora 
Szkoły Podstawowej Opatkowicach pełni 
Pani Wydra Jolanta, a nie jak napisałam 
Wilk Jolanta. 

Za pomyłkę Panią Dyrektor oraz Czytel-
ników Kuriera serdecznie przepraszam.

Agnieszka Bociańska

SAPO



Kurier Gminy Puławy

8

Gołąb – miejscowość w Gminie Puławy, na terenie Powiatu Puław-
skiego, leży po prawej stronie Wisły, przy trasie nadwiślańskiej biegną-
cej z Puław w kierunku Dęblina i Warszawy. Leży w ciekawym w skali 
kraju regionie. Rosną tu duże ilości drzew tworzące spore kompleksy 
leśne, są naturalne jeziora, Nur, Matygi i Borowiec, będące dawnymi 
rozlewiskami Wisły. Lęgną się tu i żyją rzadkie i zagrożone gatunki 
ptaków, jest to region ujścia Pradoliny Wieprza do Doliny Wisły. Na 
tym terenie występuje duża liczba zjawisk przyrodniczych stanowią-
cych jeden z najważniejszych w skali kraju „węzłów ekologicznych”. 
Ekosystemy łąkowe, wodne i leśne tworzą tu różnorodną mozaikę 
o wyjątkowym bogactwie gatunków. Zostały zatem utworzone w tym 
obrębie rezerwaty przyrody: 

- @orystyczny „Łęg”, chroniący pozostałości lasu łęgowego w do-
linie Wisły,

- faunistyczny „Czapliniec”, chroniący kolonię lęgową czapli siwej,
- „Piskory” rozpościera się w obrębie sztucznego Jeziora Piskory 

o powierzchni ok. 203 ha (w tym rejonie żyje ponad 130 gatunków 
ptaków), z Puław można dojść pieszo lub dojechać do rezerwatu np. 
rowerem wzdłuż niebieskiego 
szlaku turystycznego oraz ścież-
kami rowerowymi.

W Gołębiu wszystkie waż-
niejsze budowle kościelne, ośro-
dek kultury i zdrowia, dom han-
dlowy i skwerek zlokalizowane są 
przy szosie głównej.

Pierwsze wzmianki o tej 
miejscowości pochodzą z 1326 
roku, od XIII do XIX wieku Go-
łąb należał do dóbr królewskich.

W średniowieczu w Gołę-
biu istniały cztery karczmy, tu 
w 1656 roku Stefan Czarnecki stoczył bitwę ze Szwedami. W niedale-
kiej odległości od Gołębia znajduje się Czarnolas z Muzeum Jana Ko-
chanowskiego oraz Wola Okrzejska z Muzeum Henryka Sienkiewicza. 
Do ciekawych i nietypowych miejsc należy Muzeum Nietypowych 
Rowerów w Gołębiu i Muzeum Pijaństwa.

W czasie II wojny światowej w lasach wokół wsi znajdowali schro-
nienie partyzanci. Między Puławami a Gołębiem wzniesiono pomnik 
upamiętniający walki zbrojne stoczone 1-4.VIII.1944 r., których celem 
było utworzenie przyczółka na zachodnim brzegu Wisły.

Kościół para/alny pod wezwaniem Świętego Floriana i Świętej 
Katarzyny wybudował Szymon Grzybowski w latach 1628-1636 jako 
nietypowy przykład ścierających się pierwiastków niderlandyzmu 
z motywami kręgu Gucciego, kościół jest zrealizowany w stylu ma-
nierystycznym. Jego układ jest salowy, z półokrągłą absydą i dwiema 
pięknymi, strzelistymi wieżami @ankującymi wejście główne do koś-
cioła. Zewnętrzne ściany kościoła otoczone są masywnymi nie tynko-
wanymi pilastrami z arkadami. Bazy i głowice pilastrów, belkowanie, 
gzymsy oraz oprawy otworów okiennych i portal wejścia głównego są 
otynkowane.

Po ukończeniu budowy kościoła kanclerz Jerzy Ossoliński ufundo-
wał kaplicę, która jest kopią domku loretańskiego w Loreto. Kaplica ta 
została zrealizowana na cmentarzysku przykościelnym w latach 1628-
1642. Wspaniałą i niezwykłą zarazem ozdobą tego obiektu są ceramicz-
ne posągi proroków, które są przykładem sztuki znajdującej się pod 
silnymi wpływami Michała Anioła. Mur wokół kościoła i kaplicy jest 
również zabytkowy , murowany z cegły, w części otynkowany w zwień-
czeniu kryty dachówką ceramiczną, częściowo przebudowany.

Starosta Puławski 
w 2009 roku udzielił dwóch 
pozwoleń na budowę dla 
Para/i Rzymskokatolickiej 
w Gołębiu:

1. na remont kościoła 
para/alnego i ogrodzenia 
oraz na wykonanie prac 
konserwatorskich elewacji 
kościoła para/alnego, de-
cyzją z dnia 16 lipca 2009r., 
roboty budowlane rozpo-
częły się 18 września 2010 
roku,

2. na wykonanie we-
wnętrznych instalacji elek-
trycznych, gniazd wtycz-
kowych, oświetlenia, 

iluminacji zewnętrznej, sygnalizacji, 
systemu rozgłoszeniowego, zliczania 
i prezentacji danych dotyczących ru-
chu osób w obiekcie, kiosku interne-
towego oraz dostawy i uruchomienia 
przenośnych przewodników dźwię-
kowych w zespole Kościoła Para/al-
nego, decyzją z dnia 30 października 
2009 r., roboty budowlane rozpoczę-
ły się 27 września 2010 roku.

Szczegółowy zakres robót bu-
dowlanych przedstawia się następu-
jąco:

•  brak opaski odprowadzającej 
wody od budynku powoduje, że ściany fundamentowe kościoła są od 
wielu lat zalewane wodami opadowymi, zatem zaprojektowano wyko-
nanie odkrywek, a po oczyszczeniu i naprawie fundamentów założenie 
izolacji poziomej i pionowej oraz opaski kamiennej wokół budynku.

• kamienne schody wejściowe do kościoła oraz przed bramą wej-
ściową są bardzo zużyte o czym świadczą liczne ubytki, odspojenia 
i pęknięcia kamiennych elementów schodów, zaproponowano więc 
całkowitą ich wymianę,

• schody prowadzące na wieżę i do tuneli strzelniczych wyrobio-
ne w murze ceglanym w miarę możliwości będą doprowadzane do 
należytego stanu przez wymianę trepów drewnianych, ujednolicenie 
wysokości schodów, naprawę ubytków,

• zaproponowano remont więźby dachowej o ustroju słupowo-
wieszarowym polegający na wymianie zniszczonych elementów, które 
powstały w wyniku działania wód opadowych wnikających poprzez 
uszkodzenia i nieszczelności pokrycia dachowego oraz przestrzeliny 
pochodzące z okresu II wojny światowej. Następnie cała konstrukcja 
dachu zabezpieczona będzie przeciwpożarowo i środkami ognio-
chronnymi i grzybobójczymi. Kolejnym krokiem będzie wymiana 
pokrycia dachowego z blachy stalowej ocynkowanej na rąbek stojący, 
który jest w bardzo złym stanie technicznym, na blachę tytanowo-cyn-
kową. Przewidziano także remont konstrukcji drewnianych wewnątrz 
wież oraz konstrukcji hełmów w sposób podobny jak wyżej. Zaprojek-
towano również wymianę i remont obróbek blacharskich, rynien i rur 
spustowych z blachy tytanowo-cynkowej (jak pokrycie dachu),

• remontowane będą również tunele strzelnicze biegnące wzdłuż 
nawy głównej. Planowana jest rozbiórka zamurowań pustakami szkla-

Kościół pod wezwaniem Św. Floriana i Św. Katarzyny w Gołębiu
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nymi otworów. Otwarte w ten sposób strzelnice zabezpieczone będą 
siatką tytanowo-cynkową (przed wlotem owadów i ptaków). Posadz-
ki tuneli będą gruntownie remontowane przez zerwanie warstwy 
wierzchniej aż do górnej powierzchni stropu, oczyszczone, a następnie 
wymienione keramzytem. Warstwa licowa posadzki ułożona będzie 
w jodełkę z cegły klinkierowej. Natomiast uszkodzenia na ścianach 
tuneli będą naprawiane poprzez likwidację ubytków, skucie i uzupeł-
nienie odparzelin i pomalowanie ścian.

• przewidywana będzie również wymiana stolarki okiennej na 
drewnianą współczesną z zachowaniem kształtu, podziału i szerokości 
pro/li okiennych. Dotychczasowa stolarka nie jest oryginalna a dodat-
kowo nieszczelna, kwali/kuje się do wymiany.

• w ramach remontu i konserwacji dokonana będzie wymiana ka-
miennej posadzki nawy głównej i zakrystii,

• mur ceglany wokół kościoła i kaplicy Loretańskiej, w części 
tynkowany, o zwieńczeniu krytym dachówką ceramiczną przewidzia-
ny jest do częściowej przebudowy z uwagi na duże zniszczenie muru 

w wyniku zaciekania przez wody opadowe niszczącej fundamenty, wy-
wołującej porastanie mchów i porostów, które należy oczyścić, a na-
stępnie usunąć zniszczone tynki, uzupełnić ubytki, fragmenty muru 
należy przemurować łącznie z podbiciem fundamentów. Obustronnie 
wzdłuż muru wykonać opaskę kamienną, ale również po odsłonięciu 
mur powinien zostać osuszony i wykonana izolacja. Furtka i skrzydła 
bramy będą wykonane w ramach wymiany jako nowe kute elementy 
ze stali.

• schody do zakrystii będą wykonane z granitu z dostosowaniem 
ich do potrzeb osób niepełnosprawnych,

• na południowo-zachodniej wieży będzie punkt widokowy. 
Dostęp do wieży zapewni nowy podest drewniany nad sklepieniem 
narteksu i drewniane schody wewnątrz wieży zakończone platformą 
widokową.

Puławy 07.02.2011 r.
mgr inż. Elżbieta Dudzińska

PUNKT POR AD PR AWNYCH I OBY WATELSKICH 

Projekt „Poznaj swoje prawa – bezpłatne poradnictwo prawne i obywatelskie dla mieszkańców powiatu puławskiego i ryckiego” 
jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Miło nam poinformować, iż już od pół roku funkcjonuje w na-
szej gminie Punkt Porad Prawnych i Obywatelskich, w którym są 
świadczone bezpłatne porady prawne i obywatelskie dla mieszkań-
ców powiatu puławskiego i ryckiego.

Zakres porad obejmuje bardzo szeroką tematykę, między inny-
mi: prawo cywilne, rodzinne, pracy, ubezpieczeń społecznych, kar-
ne, administracyjne, konsumenckie, pacjenta. Nasi doradcy zupełnie 
bezpłatnie pomogą Państwu rozwiązać wszelkie problemy związane 
ze sprawami majątkowymi, emerytalnymi, rentowymi, rozwodo-
wymi, alimentacyjnymi, budowlanymi, celnymi oraz z wielu innych 
dziedzin. Napiszą podanie, pismo urzędowe, pozew do sądu, pomogą 
założyć fundację lub stowarzyszenie, podpowiedzą jak zdobywać fun-
dusze na ich funkcjonowanie itp. W naszym Punkcie Porad spotkają 
się Państwo z wybitnymi specjalistami z wieloletnim doświadczeniem: 
prawnikami, adwokatami, radcami prawnymi, kuratorami sądowymi, 
inspektorami pracy i nadzoru budowlanego, celnikami, specjalistami 
ds. prawa międzynarodowego i in. Z doświadczeniem zawodowym 
naszych doradców mogą się Państwo zapoznać na stronie interneto-
wej www.poznajprawa.pl. Aby skrócić czas oczekiwania na porady 
oraz jeszcze bardziej dostosować specjalizacje doradców do proble-
mów, z jakimi się Państwo zgłaszają do Punktu Porad, poszerzyliśmy 
grono naszych doradców o dodatkowych specjalistów z zakresu prawa 
międzynarodowego, egzekucji komorniczych, prawa podatkowego, 
nadzoru budowlanego. Zapraszamy także rolników do skorzystania 
z poradnictwa dotyczącego przeznaczonych dla nich programów po-
mocowych, pomocy w sporządzaniu wniosków o dopłaty itp. Do ko-
rzystania z naszego poradnictwa zachęcamy również instytucje dzia-
łające na terenie powiatu puławskiego i ryckiego – zarówno jednostki 
samorządu terytorialnego, jak i organizacje pozarządowe.

Z bezpłatnej porady prawnej może skorzystać każdy mieszkaniec 
powiatu puławskiego i ryckiego (również osoby niepełnosprawne – lo-
kal dostosowany jest do ich potrzeb) bez żadnych ograniczeń ilościo-
wych i czasowych. Termin i godziny porady dostosujemy do Państwa 
potrzeb. Jeśli nie mogą Państwo do nas dotrzeć z powodu choroby, 
pobytu w szpitalu itp. nasz doradca dotrze do Państwa – wystarczy 

zgłosić taką potrzebę. Aby otrzymać bezpłatną poradę należy zgłosić 
zapotrzebowanie na nią osobiście w Punkcie Porad, pocztą, telefonicz-
nie, e-mailem, poprzez GG lub Skype, określając jej ogólną tematy-
kę. Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie internetowej: 
www.poznajprawa.pl. Punkt Porad Prawnych i Obywatelskich w Urzę-
dzie Gminy Puławy (ul. Dęblińska 4) czynny jest w następujących ter-
minach:

Poniedziałek   8:00-16:00
Środa   9:00-15:00
Piątek 11:00-17:00

Punkt Porad Prawnych i Obywatelskich działa w ramach projektu 
„Poznaj  swoje prawa – bezpłatne poradnictwo prawne i obywatel-
skie dla mieszkańców powiatu puławskiego i ryckiego” realizowanego 
przez Stowarzyszenie Lubelski  Ośrodek Samopomocy w partnerstwie 
z Powiatem Puławskim oraz Powiatem Ryckim ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet 
V. Dobre rządzenie. Działanie 5.4. Rozwój potencjału trzeciego sekto-
ra. Poddziałanie 5.4.2. Rozwój dialogu obywatelskiego.

Aleksandra Sysa  
 Osoba Pierwszego Kontaktu (tel. 725-850-030)
 opkpu@poznajprawa.pl; nr GG: 34136095; login Skype: opk.pu
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pu-
ławach informuje, że w okresie od maja 2010 
r. do sierpnia 2011 r. wpłynęło do tutejszego 
Ośrodka około 80 wniosków dotyczących klęski 
żywiołowej i zdarzenia losowego w budynkach 
zarówno mieszkalnych, jak i gospodarczych. 
Na podstawie przeprowadzonych wywiadów 
stwierdzono, że tylko nieznaczna ilość budyn-
ków była ubezpieczona przez ich właścicieli. 

Informujemy, iż zgodnie z ustawą o po-
mocy społecznej (art. 3 ust. 4) pomoc spo-
łeczna wspiera osoby i rodziny, i umożliwia 
im przetrwanie trudnych sytuacji życiowych 
w warunkach odpowiadających godności 
człowieka, natomiast nie ma możliwości po-
krycia w pełni poniesionych strat powstałych 
wskutek żywiołu.

Przyznawane na ten cel zasiłki dość czę-
sto pokrywają jedynie straty w minimalnym 
stopniu. Z uwagi na ten fakt, wskazane jest 
aby właściciele budynków w miarę swoich 
możliwości dokonywali ich ubezpieczeń. 
Mając na uwadze otrzymane odszkodowanie 
z Zakładu Ubezpieczeń oraz zasiłek z pomo-
cy społecznej pozwoliłoby to odtworzyć dość 
często zniszczone mienie.

Zwracamy się z gorącą prośbą do wszyst-

kich mieszkańców Gminy Puławy o rozwa-
żenie kwestii indywidualnych ubezpieczeń 
budynków i mienia.

W przypadku tych i innych trudnych sy-
tuacji życiowych jest możliwość złożenia do 
tutejszego Ośrodka wniosku i jego rozpatrze-
nie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

Podstawa prawna - art. 3 ust. 1-4 ustawy 
o pomocy społecznej:

„1. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodzi-
ny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w wa-
runkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Zadaniem pomocy społecznej jest zapo-
bieganie sytuacjom, o których mowa w art. 2 
ust. 1, przez podejmowanie działań zmierzają-
cych do życiowego usamodzielnienia osób i ro-
dzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

3. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia 
powinny być odpowiednie do okoliczności uza-
sadniających udzielenie pomocy.

4. Potrzeby osób i rodzin korzystających 
z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli 
odpowiadają celom i mieszczą się w możliwoś-
ciach pomocy społecznej.”

Wiesława Pyda
kierownik GOPS

INFORMACJE GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

Towarzystwo Przyjaciół Góry Puławskiej, 
Gminna Biblioteka Publiczna, Gimnazjum 
i Szkoła Podstawowa w Górze Puławskiej 
oraz para/a pw. Św. Wojciecha w Gó-
rze Puławskiej w dniach od 9 do 15 
października 2011 roku już po raz 
jedenasty zapraszają do udziału 
w różnorodnych imprezach arty-
stycznych organizowanych w ra-
mach XI Dni Kultury Chrześcijań-
skiej w Górze Puławskiej.

W tym roku z racji wyborów parla-
mentarnych rozkład imprez ulegnie niewiel-
kiej  zmianie.

Do zwiedzania wystaw tematycznych 
i tradycyjnej karczmy zapraszamy w sobotę 
15 października o godz. 17:00 przed koncer-
tem Towarzystwa Przyjaciół Góry Puławskiej 
kończącym tegoroczne DKCH. Przedstawia-
my wstępny ramowy program imprezy:

9.10. - niedziela – uroczysta msza święta 
w kościele para/alnym w Górze Puławskiej,

10.10. - poniedziałek – spotkania autor-
skie z Szymonem Hołownią w godzinach 
przedpołudniowych dla młodzieży i wieczo-
rem dla osób dorosłych,

11.10. - wtorek – koncert poezji śpiewa-

nej w wykonaniu Anny Szałapak godz. 19:00 
budynek szkoły

12.10. - środa – modlitwa ró-
żańcowa prowadzona przez ks. 
infułata Bonifacego Miązka, po 
nabożeństwie spotkanie z księ-

dzem infułatem,
13.10. - czwartek – teatr 

„A” „Historyja Zmartwych-
wstania Pańskiego” spektakl 

teatralny w kościele para/alnym 
godz. 18:00,
14.10. - piątek – „Czytamy pismo święte” – 

maraton czytania pisma świętego – zapraszamy 
wszystkie chętne osoby do zgłaszania udziału 
w tym przedsięwzięciu, tel. 81 880 56 08,

15.10. - sobota – Bieg Papieski ulicami 
Góry Puławskiej w różnych grupach wieko-
wych – zgłoszenia do wzięcia udziału w biegu 
należy kierować do Pani Bożeny Drachal, tel. 
721 796 000, wystawy tematyczne, karczma, 
koncert Towarzystwa Przyjaciół Góry Puław-
skiej.

Szczegółowy program imprez ukaże się 
w folderze i na plakatach.

Zo'a Małek
sekretarz TPGP

 XI Dni Kultury Chrześcijańskiej w Górze Puławskiej 
9-15 października 2011 roku

Ziemia rodzinna

Lubelszczyzna, ziemia ukochana
niepowtarzalna, jedyna, ze wszystkich wybrana
tylko tu żyć…
pracować, kochać i myśleć

Najpiękniejszy z krajobrazów, zielone powiśle
zachwyca prostotą…

lasy pełne zwierza, wiejskie potańcówki

spichlerze nad Wisłą – uroki Kazimierza
plaże dzikie – własne
gospody – oazy przepastne

Sady pełne jabłek i grusz smakowitych
upaja gąszcz chmielu…
żab chóry wieczorne – jak finały suity

mleka smak
i zapach niemowlęcych pieluch
bociany na łąkach, gwar – ciągły pośpiech
w najcichszych zakątkach – pary przytulone
wyznają sobie miłość i dźwięki harmonii
po rosie hen – płyną

wspaniała to ziemia
piękna i żyzna – rodzinna Lubelszczyzna

          Jarosław Tejer

Kącik Poetycki

Dzięki cennej i znakomitej inicjatywie 
Pana Marka Tepra i Mieczysława Kasztelana 
radnego Gminy pozyskano sponsorów i w so-
botnie popołudnie dnia 20 sierpnia 2011 r. 
w miejscowości Skoki – Gmina Puławy odbył 
się I  Festyn Rodzinny.

Profesjonalnie zorganizowana impreza, 
ogromne zainteresowanie mieszkańców, dużo 
atrakcji, konkursy, zabawy, występy i rodzin-
ny charakter spotkania sprawił, że wszyscy 
znakomicie się bawili.

Wszystkim organizatorom, występują-
cym, sponsorom i uczestnikom gratulujemy.

Redakcja
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Urząd Gminy Puławy 
wraz z TERRA Szkolenia i Doradztwo Przemysław Omieczyński 

zapraszają serdecznie do udziału w projekcie:

Charakterystyka projektu: 

Realizacja projektu obejmuje następujące etapy:
1.  Doradztwo indywidualne – 8 godzin dydaktycznych (22 

osoby)
2. Doradztwo grupowe – 24 godziny dydaktyczne (22 osoby)
3.  Wsparcie %nansowe na założeni lub przystąpienie do spół-

dzielni socjalnej dla wybranych 18 Uczestników Projektu 
w kwocie do 20 000 zł

4.  Wsparcie pomostowe 
 a)  pomocy %nansowej podstawowej dla wybranych 

10 Uczestników Projektu 
 b)  pomocy %nansowej przedłużonej dla wybranych 

5 Uczestników Projektu  
Dzięki wsparciu w postaci specjalistycznych szkoleń osoby 

bezrobotne wzmocnią swoją pozycję na rynku pracy i zwiększą 
swoją aktywność zawodową.

Charakterystyka grupy docelowej:

W projekcie uczestniczyć mogą osoby spełniające wszystkie 
poniższe warunki:

• osoby bezrobotne, zarejestrowane w Urzędzie Pracy 
• osoby posiadające maksymalnie wykształcenie średnie
•  osoby zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnieniem 

lub podwyższeniem kwali%kacji i umiejętności
• osoby do 25 roku życia
•  osoby zamieszkałe (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cy-

wilnego) na terenie województwa lubelskiego na terenie 
gmin: Puławy, Puławy Miasto, Kazimierz Dolny, Janowiec

• osoby nie uczące się w systemie dziennym
• osoby nie prowadzące działalności gospodarczej
• osoby nie będące rolnikami, ani domownikami rolnika
W ramach Projektu planowane jest przeszkolenie 22 osób. 

Zostaną utworzone 2 grupy liczące po 11 osób. Docelowo do%-
nansowanie uzyska 18 osób których biznesplany zostaną najwy-
żej ocenione.

Ważne:

Szkolenia i warsztaty prowadzone przez specjalistów i prak-
tyków gwarantują uczestnikom zdobycie kwali%kacji na najwyż-
szym poziomie.

W czasie   szkoleń „spółdzielnia socjalna” zapewniamy obiad.  
Każdy uczestnik otrzyma gadżety promocyjne, materiały szkole-
niowe i pomoce dydaktyczne.                                

O projekcie:

Projekt „Spółdzielnia socjalna – od wiedzy do działania ” re-
alizowany jest przez TERRA Szkolenia i Doradztwo Przemysław 
Omieczyński w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Dzia-
łanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora 
ekonomii społecznej, Podziałanie 7.2.2. Wsparcie ekonomii spo-
łecznej pracy na podstawie umowy podpisanej z Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Lublinie.

O nas:

TERRA Szkolenia i Doradztwo Przemysław Omieczyński to 
ogólnopolska instytucja szkoleniowa, która początkowo funk-
cjonowała na rynku szkoleń języków obcych. Prowadziła wów-
czas kursy językowe dla dzieci i młodzieży z małych miejscowości 
i wsi, zajęcia szkolne w ramach schematu organizacyjnego szkoły 
(co roku 60000 osób z całego kraju). W latach 1997-2003 TERRA 
organizowała letnie i zimowe obozy językowe dla dzieci i mło-
dzieży w kraju i za granicą dla ok. 1000 os. Od 2005 r. TERRA zaj-
muje się organizacją szkoleń i realizacją projektów unijnych. 

Kontakt:
Szczegółowych informacji udziela Biuro Projektu 

ul .Wojciechowska 7 M

20-704 Lublin 

tel. 519 323 858

e-mail: adam.slusarski@terra-szkolenia.pl

www. spoldzielniasocjalna.com.pl
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W sierpniu br. w GOK miała miejsce wystawa pt. „Gustaw Mahler 
i Wiedeń”. Organizatorem wystawy jest Austriackie Forum Kultury 
w Warszawie.

21 sierpnia 2011 r. odbyły się Dożynki Powiatowe w Kurowie.
Z tej okazji wspólnie z twórcami z terenu Gminy Puławy przygoto-

waliśmy stoisko, na którym zaprezentowane zostały wytwory z wikliny 
Pana Baryczki z Góry Puławskiej i Państwa Bąkałów z Gołębia, obrusy 
i serwety Pani Kazimiery Goleń i Ireny Baryczki z Góry Puławskiej 
oraz Jolanty Żmudy z Gołębia.

Ozdobne kartki okazjonalne prezentowała Pani Małgorzata Kowal 
z Jaroszyna, metaloplastykę – Pan Sławomir Kursa, a malarstwo – Pan 
Krzysztof Skibiński, obaj Panowie z Gołębia.

Na stoisku można było podziwiać koszyczki i inne przedmioty użyt-
kowe wykonane z makulatury przez Panią Agnieszkę Capała z Gołębia.

Nasze „Babeczki z Gołębia” przygotowały na konkurs potrawy 
– pierogi (cztery rodzaje) oraz kulebiak i porterówkę.

Smaków tych można było skosztować na stoisku Gminy Puławy, 
jak również ciasta orzechowego i sernika z musem truskawkowym 
Pani Agnieszki Bociańskiej i Beaty Nowickiej, domowego smalcu 
i nalewki „Truskawkówki” Pana Artura Mizury, którą Jury uznało za 
najlepszy trunek.

W rywalizacji sołtysów nasza reprezentacja, tj. Pani Beata Nowi-
cka i Pan Andrzej Mizura zajęli III miejsce.

Na scenie dożynkowej wystąpiły „Babeczki z Gołębia”. Zgroma-
dzona publiczność obejrzała widowisko wg scenariusza Pani A. Maj 
pt. „Moherowa Odnowa z Dziur”.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za wspaniałą atmosferę i dobrą zabawę.
24 sierpnia br. Komisja konkursowa, której przewodniczył Pan 

Krzysztof Brzeziński – Wójt Gminy Puławy, dokonała oceny ogrodów 
zgłoszonych do konkursu na „Najpiękniejszy ogród”. Ogrody ocenio-
no za ogólny wygląd, wrażenia estetyczne, różnorodność gatunków 
zieleni wysokiej i niskiej, pomysłowość w rozmieszczeniu zieleni 
i kompozycje kwiatowe. Komisja postanowiła przyznać dwa miejsca 
I – Pani Kazimierze Goleń z Góry Puławskiej za tradycyjny pol-
ski ogród i Pani Irenie Pioś z Góry Puławskiej za ogród na skarpie. 
Miejsce II zajął Pan Grzegorz Rozdoba z Gołębia, natomiast miejsce 
III zajęła Pani Agnieszka Łuczyńska z Gołębia.

Wszystkie zgłoszone do konkursu ogrody spełniały wymagania 
konkursowe, były piękne i bardzo różnorodne, jednak ogrody laure-

atów zachwyciły nas najbardziej. Wszystkim właścicielom ogrodów 
gratulujemy pomysłowości i dobrego smaku. Wręczenie nagród rze-
czowych odbędzie się w drugiej połowie września. 

W dniach 11, 17 i 18 września w Gołębiu miały miejsce uroczyste 
obchody Europejskich Dni Dziedzictwa.

Organizatorzy, tj. miejscowa para/a, szkoła podstawowa i gimna-
zjum w Gołębiu, Ośrodek Kultury i Pan Józef Majewski przygotowali 
wiele atrakcji. Tegoroczne uroczystości obchodzone były pod hasłem 
„Kamienie milowe”.

Odbyły się dożynki para/alne, wystawy, prelekcje i pokazy, przed-
stawienia kabaretowe, moda przez epoki, występy artystyczne i wiele 
imprez towarzyszących.

Ewa Rodzik
dyrektor GOK w Gołębiu

GMINNY OŚRODEK KULTURY W GOŁĘBIU

Ogród Pani Ireny Pioś

Ogród Pani Kazimiery Goleń

To duży sukces naszej Biblioteki. Wnioski do Programu złożyły 604 
biblioteki: 151 aplikowało jako Biblioteki Wiodące, a 453 jako Biblioteki 
Partnerskie. Na liście /nalistów znalazło się 512 gminnych bibliotek pub-
licznych, w tym 128 Bibliotek Wiodących i 384 Bibliotek Partnerskich.

Z województwa lubelskiego zakwali/kowanych zostało 20 Biblio-
tek Wiodących i 60 Bibliotek Partnerskich wśród których znalazła się 
nasza Biblioteka jako Biblioteka Wiodąca, a Biblioteki Partnerskie to 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kazimierzu Dolnym, Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Końskowoli oraz Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Kurowie.

Program Rozwoju Bibliotek to ogólnopolskie przedsięwzięcie 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego,  którego celem jest 
wzmacnianie potencjału bibliotek publicznych znajdujących się w ma-
łych miastach i na wsiach.

Poprzez udział w programie
• biblioteka na przełomie września i października br. otrzyma 

sprzęt multimedialny do publicznego użytku: Filie biblioteczne w Leo-

kadiowie i Borowej po dwa zestawy komputerowe, biblioteka w Górze 
Puławskiej laptop, projektor z ekranem, wszystkie placówki zostaną 
wyposażone w urządzenia wielofunkcyjne (drukowanie, kopiowanie, 
skanowanie i faksowanie) oraz w cyfrowe aparaty fotogra/czne,

• bibliotekarki przez rokuczestniczyć będą w warsztatach plano-
wania rozwoju biblioteki i specjalistycznych szkoleniach, 

• biblioteka wiodąca otrzyma mikrodotację „Podaj dalej” na or-
ganizację spotkań z bibliotekarzami z Bibliotek Partnerskich w celu 
wymiany doświadczeń wynikających z udziału w Programie, 

• bibliotekarki będą mogły otrzymać granty na najlepsze pomy-
sły, rozpoczną także współpracę z organizacjami pozarządowymi przy 
realizacji działań skierowanych do użytkowników biblioteki.

Uczestnictwo w Programie Rozwoju Bibliotek poszerza naszą ofer-
tę skierowaną do czytelników, sprawia, że nasze placówki mają szansę 
na  nowoczesne i aktywne działania na rzecz mieszkańców.

Zo'a Małek
dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej w Górze Puławskiej

Gminna Biblioteka Publiczna w Górze Puławskiej w II rundzie Programu Rozwoju Bibliotek
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SZKOŁA PODSTAWOWA W BOROWEJ

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Bartosz Stefanek VI 5,2 Agnieszka i Arkadiusz Stefanek

SZKOŁA PODSTAWOWA W BRONOWICACH

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Kinga Wartacz IV 5,36
Iwona Witkowska 

i Wojciech Wartacz

Wiktoria Górska V 5,3 Katarzyna i Dariusz Górscy

Paulina Grzymska VI 5,3 Beata i Krzysztof Grzymscy

Weronika Soleniec VI 5,3 Marzena i Tomasz Soleniec

SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŁĘBIU 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Aneta Cybula IV 5,36 Bożena i Wojciech Cybulowie 

Zofia Matysiak IV 5,45 Małgorzata i Andrzej Matysiakowie 

Aleksandra Omilianowicz VI a 5,72 Marta i Dariusz Omilianowiczowie 

Kamil Bachanek VI a 5,36 Alicja i Grzegorz Bachankowie 

Monika Wnuk VI a 5,36 Justyna i Grzegorz Wnukowie 

Mateusz Bąkała VI b 5,55 Renata i Radosław Bąkałowie 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GÓRZE PUŁAWSKIEJ

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Michał Kopciał IV a 5,4 Elżbieta i Sławomir Kopciałowie

Karina Tokarska V b 5,5 Aleksandra i Marek Tokarscy

Aleksandra Pawlik VI a 5,3 Joanna Pawlik

Jakub Firlej VI b 5,3 Renata i Tomasz Firlejowie

SZKOŁA PODSTAWOWA W LEOKADIOWIE 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Łukasz Kępka VI 5,5 Elżbieta i Tomasz Kępka

Marcin Skumra VI 5,3 Bernadeta i Ryszard Skumra

SZKOŁA PODSTAWOWA W OPATKOWICACH 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Daniel Czechowski IV 5,3 Beata i Radosław Czechowscy

Jakub Tarnas V 5,3 Grażyna i Tomasz Tarnasowie

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZARZECZU

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Angelika Śliwka V 5,36 Agnieszka i Grzegorz Śliwka

Angelika Skorupa V 5,36 Bogusława i Roman Skorupa

Dominik Kozieł VI 5,55 Bożena i Dariusz Kozieł

PUBLICZNE GIMNAZJUM W GOŁĘBIU 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Agnieszka Gmitruk III 5,4 Ewa i Mirosław Gmitrukowie 

Łukasz Kamola III 5,33 Ewa i Grzegorz Kamolowie 

Katarzyna Lesisz II a 5,13 Beata i Mariusz Lesiszowie 

Michał Araźny I a 5,15 Ewa i Artur Araźni 

Paulina Barszcz I a 5,23 Dorota i Zbigniew Barszczowie 

Izabela Kamola I a 5,15 Małgorzata i Krzysztof Kamolowie 

Dominika Zych I a 5,23 Monika i Michał Zychowie 

Dawid Rozdoba I b 5,15 Eliza i Grzegorz Rozdobowie  

PUBLICZNE GIMNAZJUM W GÓRZE PUŁAWSKIEJ 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Jakub Apolinary 
Świderski

III 5,12 Jolanta i Cezary Świderscy

Konrad Dołowy III 4,92
Danuta Paduch-Dołowy 

i Mirosław Dołowy

Aleksandra Adamska II 5,2 Jolanta i Leszek Adamscy

Patrycja Madejska II 5,38 Wioletta i Dominik Madejscy

Daria Padewska II 5,13 Hanna i Krzysztof Padewscy

Karol Baran I 5,2 Jolanta i Józef Baranowie

PUBLICZNE GIMNAZJUM W ZARZECZU 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Średnia Rodzice 

Anna Sulima III 5,2 Bożena i Tomasz Sulima

Aleksandra Poter II 5,0 Barbara i Krzysztof Poter

Jakub Domański I 5,33 Anna i Jarosław Domańscy

Kinga Tomaszewska I 5,2 Mariola i Arkadiusz Tomaszewscy

Beata Niedziałek
dyrektor SAPO

Uroczystość wręczenia nagród Wójta Gminy Puławy odbyła się w dniu 20 czerwca 2011 roku w budynku szkoły w Górze Puławskiej. Uczest-
niczyli w niej wyróżnieni uczniowie wraz z rodzicami oraz dyrektorzy szkół. Nagrodę Wójta Gminy Puławy – na podstawie wniosków złożonych 
przez dyrektorów szkół – otrzymali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych Gminy Puławy, którzy w roku szkolnym 2010/2011 osiągnęli 
bardzo dobre wyniki w nauce i uzyskali wzorowe oceny z zachowania lub wyróżnili się udziałem w konkursach i olimpiadach. 

Uczniowie z rąk Pana Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta Gminy Puławy odebrali pamiątkowe dyplomy oraz upominki, rodzice zaś otrzymali 
listy gratulacyjne jako wyraz uznania trudu włożonego w wychowanie i rozwijanie talentów swoich dzieci. 

Uczniowie wyróżnieni NAGRODĄ WÓJTA GMINY PUŁAWY 
w roku szkolnym 2010/2011:

DZIEŃ NAJLEPSZYCH 

- I Liceum Ogólnokształcące im. Ks. A. J. Czartoryskiego w Puławach 

w dniu 17.06.2011 r. w sali kongresowej Pałacu Czartoryskich 

Lista uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. A. J. Czartoryskiego w Puławach 

zamieszkałych w Gminie Puławy wytypowanych do nagrody „Nasi Najlepsi”: 

 Bąkała Mateusz  – klasa 1a (Gołąb)

 Nahrebecka Patrycja  – klasa 3h (Góra Puławska)– klasa 3h (Góra Puławska) klasa 3h (Góra Puławska)

 Smolińska Paula  – klasa 3c (Bronowice)– klasa 3c (Bronowice) klasa 3c (Bronowice)

 Sowa Aneta  – klasa 1f (Góra Puławska)– klasa 1f (Góra Puławska) klasa 1f  (Góra Puławska)

Również Wójt Gminy Puławy ufundował nagrody dla Najlepszych z Gminy. 

Serdeczne gratulacje!
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Pan Dyrektor odszedł na emeryturę

EKO-WIEŚCI
„REWOLUCJA W ŚMIECIACH”

Od wielu lat gospodarka odpadami komunalnym spędzała sen 
z powiek samorządowcom. „Dzikie wysypiska” znaleźć można było 
w każdym zakątku Polski, nawet w miejscach uznawanych za enkla-
wy przyrodnicze. Taki stan rzeczy brał się głównie z braku władz-
twa nad opadami ze strony samorządów gminnych. Ta sytuacja 
powinna się zmienić w przeciągu najbliższych dwóch lat, a to za 
sprawą – rewolucyjnej  wprost – nowej ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach.

Nowelizacja ustawy, uchwalona przez sejm RP w dniu 13 maja 
2011 r., obejmuje szereg kluczowych aspektów. Między innymi wpro-
wadza rezygnację z przeprowadzenia referendum gminnego doty-
czącego przejęcia od mieszkańców obowiązków samodzielnego za-
wierania umów na odbieranie odpadów komunalnych. Te zadania 
z mocy ustawy będzie teraz wykonywała gmina, natomiast właściciele 
nieruchomości będą zobowiązani do uiszczania opłaty na rzecz gmi-
ny. Opłata „śmieciowa” będzie naliczana w zależności od ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość, ilości zużytej wody z danej nie-
ruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego, przy czym rada 
gminy, w drodze uchwały, dokona wyboru jednej z metod ustalania 
opłaty, właściciel nieruchomości złoży natomiast odpowiednią dekla-
rację w tym zakresie. Wprowadzona też została nowa kompetencja rady 
gminy, mówiąca o możliwości przejęcia, w drodze uchwały, także innych 
obowiązków, np. usuwania śniegu i lodu z terenów przylegających do 
dróg publicznych. Te zadania realizowałyby /rmy wybrane przez Gmi-
ny w drodze przetargu, a opłatę uiszczałby właściciel nieruchomości. 

Ponadto ustawa wprowadza rezygnację z zezwoleń dla przedsię-
biorców na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości. Zamiast zezwoleń ustawa nakłada obowiązek prowadzenia 
przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta rejestru działalności regu-
lowanej. Wpis do rejestru będzie równoznaczny z uzyskaniem zezwo-
lenia na daną działalność.

Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. i przewiduje 18 
miesięczny okres przejściowy na dostosowanie.

Pan Wiesław Suszek objął stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Górze Puławskiej w 1984 roku po 12 latach 
pracy w zawodzie nauczyciela przedmiotów zawodowych, /-
zyki, matematyki pracy techniki w Kętach, Puławach i Górze 
Puławskiej. 

Przez 27 lat pełnienia obowiązków dyrektora szkoły 
współpracował z wieloma instytucjami, m.in. Strukturami 
Samorządowymi, Władzami Oświatowymi, Związkami Za-
wodowymi, Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną, para/ą 
św. Wojciecha w Górze Puławskiej, komendą policji czy strażą 
pożarną.

Pan Dyrektor w każdej sytuacji wychowawczej dbał 
o wszechstronny rozwój uczniów, właściwą organizację pracy 
szkoły, odpowiedni dobór kadry pedagogicznej, podmiotowe 
podejście do ucznia, zapewnienie właściwej opieki pedagog-
icznej. Owocem tych starań były wysokie wyniki uczniów na 
sprawdzianie zewnętrznym klas szóstych, sukcesy w kurato-
ryjnych konkursach przedmiotowych oraz konkursach artysty-
cznych i sportowych na szczeblu gminnym i powiatowym.

Jako gospodarz, a od 1999 roku po utworzeniu gimnazjum 
współgospodarz budynku szkoły wniósł nieoceniony wkład 
w szereg inwestycji wymagających wielu starań, zarówno w za-
kresie zapewniania środków jak i sprawnego przeprowadza-
nia prac remontowo-modernizacyjnych. Niewątpliwą zasługą 

pana Dyrektora są:
- przebudowa kotłowni,
- wymiana stolarki okiennej,
- kapitalny remont dachu,
- częściowe ocieplenie budynku szkoły,
- wymiana grzejników w całym budynku szkoły,
- remont kuchni,
- wymiana chodnika między przedszkolem a szkołą,
- remont ogrodzenia i drogi dojazdowej i wykonanie chod-

nika przy szkole,
- powiększenie parkingu,
-  wymiana boiska asfaltowego, podjęcie działań i przy-

gotowanie dokumentacji na boisko szkolne ze sztuczną 
nawierzchnią i bieżnią tartanową.

Nie sposób wymienić wszystkich dokonań pana Dyrek-
tora Wiesława Suszka. Zaangażowanie pana Dyrektora oraz 
stawianie sobie wysokich wymagań było i będzie przykładem 
kształtowania silnej woli w dążeniu do celu, umiejętności 
motywowania siebie i innych do współdziałania i podej-
mowania właściwych decyzji.

Hanna Padewska
dyr. Szkoły Podstawowej w Górze Puławskiej

Dorota Chodoła
nauczyciel Gimnazjum w Górze Puławskiej
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TERMINARZ ZADAŃ 
ZWIĄZANYCH Z WEJŚCIEM W ŻYCIE USTAWY

Dla poszczególnych rozwiązań w ustawie przewidziano następują-
ce okresy dostosowawcze:

1 stycznia 2012 r. – zaczyna działać rejestr działalności regulowa-
nej, gmina od tego dnia nie wydaje zezwoleń na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Do 30 kwietnia 2012 r. – przedsiębiorcy odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości będą zobowiązani złożyć 
pierwsze sprawozdania.

1 lipca 2012 r. – sejmik województwa uchwala aktualizację wojewódz-
kiego planu gospodarki odpadami oraz uchwałę w sprawie wykonania 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w której określone zostaną 
regiony oraz regionalne instalacje do zagospodarowania odpadów.

1 stycznia 2013 r. – zaczynają obowiązywać nowe regulaminy 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Do tego czasu 
gminy są zobowiązane podjąć uchwały w sprawie stawek opłat, szcze-
gółowych zasad ich ponoszenia, wzoru deklaracji i terminu złożenia 
pierwszych deklaracji.

Od tego dnia powinna zacząć się kampania edukacyjno-infor-

macyjna, mająca na celu zapoznanie właścicieli nieruchomości 

z obowiązkami wynikającymi z uchwał.

1 stycznia 2013 r. – przedsiębiorcy, którzy przed wejściem w życie 
ustawy działali na podstawie zezwoleń są obowiązani uzyskać wpis do 
rejestru.

Do 31 marca 2013 r. – termin złożenia przez gminy pierwszych 
sprawozdań do Marszałka Województwa.

1 lipca 2013 r. – nowy system zaczyna funkcjonować – uchwały 
rad gmin wchodzą w życie, gminy zaczynają pobierać opłaty od właś-
cicieli nieruchomości i w zamian zapewniają świadczenie usług w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści. Do tego czasu muszą zostać rozstrzygnięte przetargi na odbieranie 
odpadów od właścicieli nieruchomości i muszą być podpisane umowy 
między gminą, a przedsiębiorcami.

PODANE POWYŻEJ DATY SĄ TERMINAMI OSTATECZNYMI. 
GMINY, KTÓRE BĘDĄ GOTOWE DO WCZEŚNIEJSZEGO 

WPROWADZENIA SYSTEMU, 
MOGĄ WPROWADZIĆ GO WCZEŚNIEJ.

O przebiegu prac związanych z wprowadzeniem nowego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Puławy 
będę informował Państwa w kolejnych wydaniach Kuriera.

Tomasz Bobrowski

Zmiany, które w roku bieżącym zostały wprowadzone do ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1220 ze zm.) dają możliwość właścicielowi urządzeń, uzyskania 
zezwolenia Wójta Gminy na usunięcie drzew lub krzewów, jeśli zagra-
żają funkcjonowaniu tych urządzeń.

Usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości, na wniosek 
właściciela urządzeń, następuje za odszkodowaniem na rzecz właści-
ciela nieruchomości, a w przypadku gdy na nieruchomości jest usta-
nowione prawo użytkowania wieczystego – na rzecz użytkownika wie-
czystego nieruchomości. Odszkodowanie przysługuje od właściciela 
urządzeń.

Ustalenie wysokości odszkodowania za drzewa i krzewy oraz za 
ich usunięcie następuje w drodze umowy stron.

W przypadku gdy strony nie zawrą umowy w terminie 30 dni od 
dnia usunięcia drzew lub krzewów, odszkodowanie ustala organ, któ-
ry wydał zezwolenie na ich usunięcie, stosując odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami do-
tyczące odszkodowania za wywłaszczanie nieruchomości. 

Jadwiga Sadurska

Usuwanie drzew i krzewów rosnących 
w obrębie urządzeń 

(linie energetyczne, sieci wodociągowe, 
kanalizacyjne, gazowe)

Czyny społeczne 

na terenie gminy!

Działalność społeczna mieszkańców gminy jest coraz bardziej wi-
doczna. Zwiększa się aktywność Państwa nie tylko podczas porządko-
wania miejscowości. Przykładem dużego zaangażowania w poprawę 
estetyki miejsc zamieszkania były prace związane z:

-  uporządkowaniem terenu i nasadzeniem roślinności w Górze 
Puławskiej przy ulicach Piękna i Krzywe Koło,

-  wykonaniem chodnika z płytek betonowych przed świetlicą 
w Tomaszowie,

-  wykonaniem podłoża z płytek betonowych na dwóch przystan-
kach komunikacji publicznej w Wólce Gołębskiej.

Dziękujemy wszystkim Państwu, którzy poświęcili swój wolny czas 
pracując na rzecz naszej wspaniałej gminy.

Redakcja
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30 lipca 2011 r. odbyły się uroczyste obchody 45-lecia 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęce. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w intencji strażaków i ich 
rodzin w kościele para/alnym pw. Świętego Wojciecha w Górze Pu-
ławskiej. Dalsza część uroczystości, wśród licznej grupy gości repre-
zentujących naszą gminę, starostwo powiatowe, państwową straż po-
żarną, jednostki OSP z gminy i mieszkańców, odbyła się w strażnicy 
w Łęce. Jubileuszową uroczystość prowadził prezes OSP w Łęce druh 
Tadeusz Kierasiński, który jednocześnie przedstawił historię powsta-
nia i działalności jednostki. Poniżej obszerne fragmenty wystąpienia.

„Dzisiaj obchodzimy 45-lecie powstania  Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Łęce, którą założono w roku 1966. Powstanie OSP w Łęce 
datuje się na 10 stycznia 1966 roku. Tego dnia na wiejskim zebraniu 
z inicjatywy ówczesnego pożarnika Tadeusza Mizaka została powo-
łana do życia OSP Łęka. Chętnych do wstąpienia w szeregi OSP było 
w tym czasie 34 członków (rolników i robotników). Na tym zebraniu 
został wybrany zarząd OSP, w składzie:

Prezes – Mizak Bolesław
Naczelnik – Mizak Tadeusz
Z-ca Naczelnika – Mizak Stanisław
Skarbnik – Deska Wacław
Sekretarz – Piwowarek Kazimierz
Gospodarz – Kosmala Zenon
W sierpniu 1966 roku jednostka została wpisana do Rejestru Są-

dowego w Puławach. Współpracując z Komendą Powiatową Straży 
Pożarnej w Puławach, a szczególnie z komendantem majorem Edwar-
dem Lenartowiczem już we wrześniu otrzymaliśmy pierwszy najpo-
trzebniejszy sprzęt przeciwpożarowy.

Na pierwszym walnym zebraniu członków OSP w dniu 15 stycz-
nia 1967 roku nastąpiła zmiana w składzie Zarządu, Prezesa Bolesława 
Mizaka zastąpił druh Ryszard Rodzoch. Siedzibą OSP w Łęce był stary 
poniemiecki barak, w którym wcześniej mieściła się szkoła podsta-
wowa, którą w roku 1959 przeniesiono do nowego budynku. Barak 
wymagał dużych nakładów remontowych i nie będąc własnością OSP 
motywował do starania o możliwość pobudowania remizy. 4 lutego 
1968 roku na walnym zebraniu członków ponownie nastąpiła zmiana 
zarządu. Nowy Zarząd aktywnie przystąpił do pracy:

- zgromadził sprzęt ppoż.
- wykonał uchwałę walnego zebrania i rozpoczął starania o lokali-

zację budowy nowej remizy.
- gromadził środki /nansowe i materialne na budowę.
Komenda Powiatowa w dowód uznania za naszą pracę w roku 

1969 przekazała jednostce nową motopompę M-800 z wyposażeniem 
oraz syrenę elektryczną o mocy 3kW. 

Zarząd w 1972 roku wystąpił do Wydziału Oświaty z wnioskiem 
o przekazanie części działki szkolnej i istniejącego baraku poszkolne-
go na rzecz OSP Łęka. Mimo wielu utrudnień barak został przekazany, 
natomiast działkę przekazano dopiero w 1983 roku. Zarząd rozpoczął 
załatwianie dokumentacji i warunków budowy nowej remizy. Z po-
mocą Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Puławach otrzyma-
liśmy budynek murowany przeznaczony do rozbiórki, aby pozyskać 
z niego materiał do budowy nowej remizy. W 1973 roku budynek 
został rozebrany w czynie społecznym przez druhów strażaków, na-
tomiast Komenda Powiatowa Straży bezpłatnie udzieliła nam trans-
portu do przewozu materiału na plac budowy. Z takiego transportu 
korzystaliśmy do czasu zakończenia budowy. W 1975 roku ruszyła 
powoli budowa, powstały wykopy pod fundamenty, zbrojenie i zalanie 

fundamentów. Na walnym zabraniu w 1977 roku nastąpiła ponow-
na zmiana w składzie Zarządu OSP. Prezesem został wybrany Mizak 
Edward a gospodarzem Chodoła Wiesław. Nowy Zarząd nie miał ła-
twego zadania. Brak towarów na rynku i trudności w zakupie mate-
riałów budowlanych przerosło ich możliwości działania. W związku 
z nie wywiązaniem się z powierzonych zadań nastąpiła kolejna zmia-
na w Zarządzie. Prezesem został wybrany Frąś Józef, a Sekretarzem 
Kierasiński Czesław. Przy ożywieniu się działalności Zarządu i dużym 
zaangażowaniu strażaków ruszyła dalsza budowa remizy. Pod koniec 
1980 roku remiza została przykryta dachem. Remiza budowana była 
w czynie społecznym przez druhów strażaków i mieszkańców wsi 
Łęka. Bardzo duży wkład /nansowy w budowę miała Komenda Po-
wiatowa Straży Pożarnej w Puławach oraz Gminna Rada Narodowa. 
W latach 1981 – 82 budynek został otynkowany i pomalowany, wy-
konano także posadzki i podłogę z desek. 24 października 1982 roku 
w obecności druhów strażaków, mieszkańców wsi i zaproszonych go-
ści otwarcia remizy dokonali:

Przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej  – Wojciech Babut
Komendant Rejonowy Straży Pożarnej – Czesław Młynarski
Naczelnik Gminy – Ryszard Nieściór
Sekretarz Gminy PZPR – Wacław Hołosyniuk
W dowód uznania za włożony trud druhowie strażacy zostali wy-

różnieni złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami „Za zasługi dla 
Pożarnictwa” oraz „Wzorowy Strażak”. W 1988 roku dokończono bu-
dowę ogrodzenia i WC. Budowa remizy nie zdominowała jednak dzia-
łalności przeciwpożarowej prewencyjnej jak też czynnych działań ra-
towniczo-gaśniczych. Do roku 1984 jednostka jako środka transportu 
używała wozu konnego.

W 1984 r. Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej za osiągane wy-
niki w zawodach sportowo-pożarniczych oraz za trud włożony w bu-
dowę remizy i ochronę przeciwpożarową przekazała nam samochód 
lekki gaśniczy marki „Żuk”, który służy do chwili obecnej. Mechani-
kiem-kierowcą został wtedy Tadeusz Rodzoch i do dziś pełni tę funk-
cję wzorowo wykonując swoje czynności i opiekując się wysłużonym 
27-latkiem, za co druhowi Tadeuszowi serdecznie dziękujemy.

Zarządy OSP Łęka współpracowały z Kołem Gospodyń Wiejskich 
służąc wzajemną pomocą. Tak więc  z pomocą OSP w 1988 roku odbył 
się w Łęce Zjazd Gminny KGW, a w 1989 r. odbył się w Łęce Gminny 
Zjazd OSP.  W ramach współpracy z KGW w remizie odbywały się za-
bawy taneczne, sylwestrowe, karnawałowe, dochodowe i wiele innych 
spotkań kulturalno-rozrywkowych. 

Po transformacji politycznej i gospodarczej w dniu 26 stycznia 
1994 roku na walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym został 
wybrany nowy Zarząd OSP w składzie:

Prezes – Kierasiński Tadeusz
Naczelnik –  Piwowarek Kazimierz
Z-ca Naczelnika – Górski Dariusz
Skarbnik – Bochra Sławomir 
Sekretarz –  Kierasiński Czesław
Gospodarz – Deska Antoni
W tym składzie Zarząd funkcjonował do 22 stycznia 2011 roku. 

W czasach tzw. wolnego rynku pozyskanie środków na działalność sta-
tutową wcale nie było i nie jest łatwe, jednak Zarząd swym zaangażo-
waniem z pomocą Rady Gminy zdołał wykonać w 1999 roku wymianę 
okien, malowanie budynku zewnątrz i wewnątrz, remont kapitalny 
kuchni oraz wiele innych prac remontowych. Prace takie jak malowa-
nie dachu i ogrodzenia wykonali strażacy w czynie społecznym. W re-
mizie została zorganizowana siłownia i świetlica dla młodzieży.

JUBILEUSZ OSP ŁĘKA
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Jednostka nasza od roku 1973 startowała w corocznych zawodach 
sportowo-pożarniczych i zdobywała czołowe lokaty, za które otrzymy-
waliśmy różne nagrody.

Sekcja naszej OSP czterokrotnie startowała w Zawodach Powia-
towych:

w 1995 roku w Puławach – czwarte  miejsce
w 1999 roku w Końskowoli – trzecie miejsce
w 2003 roku w Klementowicach – drugie miejsce
w 2009 roku w Janowcu – szóste miejsce
Druhowie nasi zawsze z wielkim zaangażowaniem brali czynny 

udział w akcjach ratowniczych podczas powodzi, które nawiedzały 
naszą Gminę i okolice w latach 1997, 2001 i podczas największej po-
wodzi w 2010 roku”. 

Z okazji jubileuszu 45-lecia OSP w Łęce wręczono jej członkom me-
dale „Za zasługi dla pożarnictwa” - złote po raz drugi otrzymali: dh 
Tadeusz Kierasiński, dh Kazimierz Piwowarek, dh Tadeusz Rodzoch,

złote medale „Za zasługi dla pożarnictwa” po raz pierwszy otrzyma-
li: dh Dariusz Araźny, dh Antoni Deska, dh Czesław Kierasiński,

srebrne medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: dh Dariusz 
Górski, dh Zbigniew Rodzoch, dh Wiesław Walasek,

odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymali: dh Piotr Czapka, dh Adam 
Deska, dh Piotr Deska, dh Michał Muszyński, dh Grzegorz Siwek, dh 
Tomasz Siwek,

odznakę „Za wysługę 45 lat” otrzymał: dh Kazimierz Piwowarek
„Za Wysługę 40 Lat ” otrzymali: dh Antoni Deska, dh Tadeusz Kie-

rasiński, dh Tadeusz Rodzoch
„Za Wysługę 35 Lat ” otrzymał: dh Czesław Kierasiński 
„Za Wysługę 25 Lat”  otrzymał: dh Wiesław Walasek
„Za Wysługę 20 Lat”  otrzymali: dh Dariusz Araźny, dh Dariusz 

Górski, dh Zbigniew Rodzoch
„Za Wysługę 15 Lat”  otrzymał: dh Piotr Czapka.
Ponadto założyciele OSP: dh Bolesław Mizak, dh Ryszard Rodzoch, 

dh Marian Rusek, dh Mieczysław Rusek i dh Józef Tyburcy zostali uho-
norowani „Dyplomami Uznania” oraz zasłużeni wieloletni druhowie: 
dh Antoni Deska, dh Czesław Kierasiński, dh Kazimierz Piwowarek i dh 
Tadeusz Rodzoch zostali uhonorowani „Podziękowaniami”.

Serdeczne podziękowania i gratulacje strażakom z Łęki za ich 
o/arną strażacką służbę złożyli: Wójt Gminy Puławy i jednocześnie 
Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Puławach Krzysztof Brzeziń-
ski, Starosta Puławski Witold Popiołek, Zastępca Lubelskiego Komen-
danta Wojewódzkiego PSP st. bryg. inż. Zbigniew Czępiński, Komen-
dant PSP w Puławach bryg. mgr inż. Grzegorz Podhajny.

Ta miła strażacka uroczystość zakończyła się poczęstunkiem dla 
wszystkich jej uczestników.

Teresa Maj

18 czerwca 2011 r. odbyła się XI edycja Integracyjnych Zawodów 
Strzeleckich Miast i Gmin Powiatu Puławskiego o Puchar Przewodni-
czącego Rady Powiatu i Starosty Puławskiego.

W zawodach wzięło udział 12 trzyosobowych zespołów samorzą-
dowych oraz 7 zespołów pozasamorządowych. Strzelano z pistoletu 
wojskowego oraz karabinu wojskowego. Każdy z zawodników oddał 
po 13 strzałów z każdego rodzaju broni, przy czym do klasy/kacji 
uwzględniono tylko 10 najlepszych tra/eń. Reprezentacja Gminy 
Puławy w składzie: zastępca wójta Paweł Kamola, radni gminy Ma-
riusz Bolek i Tomasz Mizak w kategorii drużynowej zajęła I miejsce. 
W klasy/kacji indywidualnej Paweł Kamola zajął II, a Mariusz Bolek 
III miejsce.

Wyniki wszystkich klasy?kacji i ich zwycięzcy:
Indywidualna klasy/kacja kobiet:
I miejsce: Lyszcz Justyna – Gmina Janowiec  – 99 pkt;
II miejsce: Panecka Jolanta – Gmina Kurów  – 92 pkt;
III miejsce: Rojek Magda – ZPH „LEROY”  – 79 pkt. 

Indywidualna klasy?kacja zespołów samorządowych:
I miejsce: Klimek Robert – Gmina Miasto Puławy  – 168 pkt;
II miejsce: Kamola Paweł – Gmina Puławy  – 163 pkt;
III miejsce: Bolek Mariusz – Gmina Puławy  – 156 pkt.

Drużynowa klasy?kacja zespołów samorządowych:
I miejsce: Gmina Puławy  – 407 pkt;
II miejsce: Gmina Wąwolnica  – 398 pkt;
III miejsce: Gmina Kurów  – 341 pkt.

Indywidualna klasy?kacja zespołów pozasamorządowych:
I miejsce: Szaruga Stefan – KOR-LOK Starostwo Puławy  – 169 pkt;
II miejsce: Koza Mariusz – PSP Puławy  – 168 pkt;
III miejsce: Skocz Bogusław – KOR-LOK Starostwo Puławy – 153 pkt.

Drużynowa klasy?kacja zespołów pozasamorządowych: 
I miejsce: KOR-LOK Starostwo Puławy  – 442 pkt;
II miejsce: PSP Puławy  – 337 pkt;
III miejsce: Drużyna młodzieżowa Gminy Kazimierz Dolny – 323 pkt.

Maria Krawczyk

Sukces reprezentacji Gminy Puławy w Zawodach Strzeleckich 

Miast i Gmin Powiatu Puławskiego

Serdeczne wyrazy współczucia

dla naszego kolegi Józefa Lisowskiego i jego rodziny 

z powodu śmierci 

syna Dariusza
składają

Wójt, Pracownicy Urzędu i Jednostek Organizacyjnych Gminy Puławy
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W piękny słoneczny dzień 13 lipca 2011 r. Pani Anna 
Wojciechowska z Góry Puławskiej obchodziła 100-lecie 

urodzin. Urocza Jubilatka wyglądała rewelacyjnie, uśmiechnięta, 
pełna energii i życia.

Najpierw msza święta w Kościele, oczywiście z udziałem Pani 
Anny, licznej rodziny i gości. Mnóstwo kwiatów, upominków, prezen-
tów, a przede wszystkim życzeń zdrowia na kolejne 100 lat.

W uroczystości brał udział przedstawiciel Wojewody Lubelskiego 
Pan Tomasz Włodek – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej oraz 
Dyrektor Oddziału ZUS Puławy Pan Henryk Wójcik.

Na spotkaniu nie mogło zabraknąć przedstawicieli Gminy Puławy 
w osobach Pana Pawła Kamoli – Zastępcy Wójta Gminy Puławy, Pani 
Doroty Osiak – Przewodniczącej Rady  Gminy Puławy, Pani Teresy 
Woszczek – Sekretarza Gminy i Pana Tomasza Bobrowskiego – Re-
daktora „Kuriera”. 

Odczytany został List Gratulacyjny od Pana Premiera Donalda 
Tuska i wymienionych przedstawicieli.

Uroczyste spotkanie obyło się w restauracji w Puławach. Były toa-
sty, nie brakowało wzruszeń i wspomnień.

Teresa Woszczek

Bank BGŻ posiada atrakcyjną ofertę dla firm, dzięki której może 

zapewnić kompleksową obsługę finansową dostosowaną do potrzeb 

i specyfiki działalności klientów.

Optymalnym rozwiązaniem są Pakiety dla Firm, dzięki którym 

w ramach jednej, stałej opłaty można korzystać z wielu produktów, 

a jeszcze więcej objętych jest jedną umową i atrakcyjnym planem ta-

ryfowym. W każdym pakiecie trzon stanowi rachunek bieżący, ban-

kowość internetowa i telefoniczna oraz karta płatnicza MasterCard, 

a uzupełniają go inne produkty dobrane ze względu na wielkość firmy 

i charakter prowadzonej działalności.

Z myślą o mikro firmach Bank BGŻ przygotował  Pakiet Biznes 

Lider, za którego prowadzenie nie pobiera opłaty. Jest to propozycja 

szczególnie polecana klientom realizującym obrót gotówkowy. W ra-

mach tego Pakietu wpłaty i wypłaty gotówkowe są za darmo. Bezpłat-

ne są również dostęp do bankowości telefonicznej i internetowej oraz 

karta debetowa.

Więcej informacji znajdą państwo w  Oddziałach Banku BGŻ 
w Puławach, ul. Centralna 9, tel. 81 888 94 04 

oraz Rykach, ul. Poniatowskiego 22, tel. 81 865 49 81.

R e k l a m a
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Nasze I Święto Truskawki Patronatem honorowym objęli:
• Wojewoda Lubelski – Pani Genowefa Tokarska;
• Marszałek Województwa Lubelskiego – Pan Krzysztof Hetman;Marszałek Województwa Lubelskiego – Pan Krzysztof Hetman;
• Starosta Puławski – Pan Witold Popiołek.Starosta Puławski – Pan Witold Popiołek.
Natomiast patronatem medialnym:
• TVP LUBLIN;TVP LUBLIN;
• Radio Lublin;Radio Lublin;
• Kurier Lubelski;Kurier Lubelski;
• Dziennik Wschodni;Dziennik Wschodni;
• Telewizja Kablowa Puławy;Telewizja Kablowa Puławy;
• Tygodnik Nasz Region;Tygodnik Nasz Region;
• Tygodnik Powiśla.Tygodnik Powiśla.
Za ufundowanie nagród dla uczestników konkursów i sponsorom 
imprezy serdecznie dziękujemy:
• Wojewodzie i Wicewojewodzie Lubelskiemu;Wojewodzie i Wicewojewodzie Lubelskiemu;
• Marszałkowi Województwa Lubelskiego;Marszałkowi Województwa Lubelskiego;
• Staroście Puławskiemu;Staroście Puławskiemu;
• Państwu Beacie i Sławomirowi Ziętek „FRUKTO BIS” Opole Lubelskie;
• Panu Henrykowi Amanowiczowi i Zakładom Mięsnym „Dobrosławów”;Panu Henrykowi Amanowiczowi i Zakładom Mięsnym „Dobrosławów”;
• Panu Mirosławowi Wosik – Las Dębowy;Panu Mirosławowi Wosik – Las Dębowy;

•  Panu Dariuszowi Matysiakowi „Net Com Komputery” – Internet bez-Panu Dariuszowi Matysiakowi  „Net Com Komputery” – Internet bez-
przewodowy na terenie Gminy Puławy;

• Dan–Media Studio Marketingu i Reklamy Zwoleń – oddział Puławy;Dan–Media Studio Marketingu i Reklamy Zwoleń – oddział Puławy;
• Bankowi Gospodarki Żywnościowej S.A. Puławy;Bankowi Gospodarki Żywnościowej S.A. Puławy;
• Stowarzyszeniu Przetwórców Owoców i Warzyw – Lublin;Stowarzyszeniu Przetwórców Owoców i Warzyw – Lublin;
•  Panu Piotrowi Rzetelskiemu – radnemu sejmiku województwa lubel-Panu Piotrowi Rzetelskiemu – radnemu sejmiku województwa lubel-

skiego;
• Panu Grzegorzowi Kapuście – Mleczarnia Ryki;Panu Grzegorzowi Kapuście – Mleczarnia Ryki;
• Pani Barbarze i Henrykowi Jarosławskim – Gołąb;Pani Barbarze i Henrykowi Jarosławskim  – Gołąb;
•  Pani Małgorzacie i Pawłowi Ignaciuk – Góra Puławska-Zarzecze;Pani Małgorzacie i Pawłowi Ignaciuk – Góra Puławska-Zarzecze;
• Zakładowi Fizjoterapii i Masażu – BIO-RELAX Puławy;Zakładowi Fizjoterapii i Masażu – BIO-RELAX Puławy; 
• Cisowiance Nałęczów/Drzewce;Cisowiance Nałęczów/Drzewce; 
• Gospodzie Marynarskiej – Klikawa;Gospodzie Marynarskiej – Klikawa;  
• Panu Wojciechowi Molendzie – Gołąb;Panu Wojciechowi Molendzie – Gołąb;
• Panu Wojciechowi Capale – Gołąb;Panu Wojciechowi Capale – Gołąb;
• Panu Tadeuszowi Królowi – Wojszyn;Panu Tadeuszowi Królowi  – Wojszyn;
• Piekarni Abramowicz-Piłat – Klikawa;Piekarni Abramowicz-Piłat – Klikawa;
• „Skok” Wisła Puławy;„Skok” Wisła Puławy; 
• Greenland Technologia EM – Trzcianki.Greenland Technologia EM – Trzcianki.

Teresa Woszczek

za zaangażowanie i duży wkład pracy w organizację I Święta 
Truskawki:
• Dyrektorom i nauczycielom Szkół i Przedszkoli Gminy Puławy; 
• Klubowi Sportowemu Góra Puławska;Klubowi Sportowemu Góra Puławska;
• Lubelskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Końskowoli;Lubelskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Końskowoli;
• Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Gołębiu;Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Gołębiu;
• Twórcom Gminy Puławy;Twórcom Gminy Puławy;
• Panu Arturowi Mizurze – sołtysowi sołectwa Klikawa;Panu Arturowi Mizurze – sołtysowi sołectwa Klikawa;
• Towarzystwu Przyjaciół Góry Puławskiej;Towarzystwu Przyjaciół Góry Puławskiej;
•  Sołectwom Gminy Puławy: Polesie, Klikawa, Kowala, Jaroszyn, To-Sołectwom Gminy Puławy: Polesie, Klikawa, Kowala, Jaroszyn, To-

maszów, Dobrosławów, Góra Puławska, Leokadiów, Opatkowice;
•  Ochotniczym Strażom Pożarnym: Leokadiów, Łęka, Bronowice,Ochotniczym Strażom Pożarnym: Leokadiów, Łęka, Bronowice, 

Góra Puławska, Opatkowice, Dobrosławów, Kowala;
• Zespołowi Koła Emerytów z Gołębia;Zespołowi Koła Emerytów z Gołębia;
• Komendzie Powiatowej Policji w Puławach;Komendzie Powiatowej Policji w Puławach;

• Pani Agnieszcze Maj;Pani Agnieszcze Maj;
• Panu Michałowi Wilczyńskiemu;Panu Michałowi Wilczyńskiemu;
• Panu Mirosławawowi Piskorkowi;Panu Mirosławawowi Piskorkowi;
• Panu Wojciechowi Piskorkowi;Panu Wojciechowi Piskorkowi;
• Panu Jerzemu Matyszczakowi;Panu Jerzemu Matyszczakowi;
• Panu Tomaszowi Stefaniakowi;Panu Tomaszowi Stefaniakowi;   
•  Akademickiemu Ośrodkowi Szkoleniowemu Lotniczemu WSOSPAkademickiemu Ośrodkowi Szkoleniowemu Lotniczemu WSOSP 

w Dęblinie;
• Aeroklubowi „ORLĄT” w DęblinieAeroklubowi „ORLĄT” w Dęblinie
• Grupie Motocyklowej „DELTA” w DęblinieGrupie Motocyklowej „DELTA” w Dęblinie      
• Stowarzyszeniu Pradoliny Wisły.Stowarzyszeniu Pradoliny Wisły.

Wszystkim występującym i biorącym udział w konkursach 

bardzo serdecznie dziękujemy.

Krzysztof Brzeziński
Wójt Gminy Puławy

Patroni i Sponsorzy I Święta Truskawki

aż ie i duż wkład ni cj I Święta Pani Agni Maj;Pani Agni Maj;

Składamy serdeczne podziękowania
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Inwestycje w obiektywie

Chodnik w Dobrosławowie

Nowy dach na budynku OSP w Łęce

Boisko sportowe ze sztuczną nawierzchnią w Górze Puławskiej

Budowa drogi w Górze Puławskiej (ul. Leśna)

Odnowa centrum Gołębia


